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TEGEVUSARUANNE 
 

Lühiajalugu ja tegevus 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium on valitsusasutus, kes täidab seadustest 

tulenevaid ja Vabariigi Valitsuse poolt seaduse alusel antud ülesandeid «Vabariigi Valitsuse 

seaduse» § 63 lõikes 1 sätestatud valitsemisala valdkondades. 

Ministeeriumi valitsemisalas on riigi majanduspoliitika ja majanduse arengukavade 

väljatöötamine ning elluviimine tööstuse, kaubanduse, energeetika, elamumajanduse, ehituse, 

transpordi (sealhulgas transpordi infrastruktuur, veondus, transiit, logistika ja ühistransport), 

liikluskorralduse (sealhulgas liiklus raudteel, maanteedel ja tänavatel, vee- ja õhuteedel), 

liiklusohutuse suurendamise ja liiklusvahendite keskkonnakahjulikkuse vähendamise, 

informaatika, telekommunikatsiooni, postside ja turismi valdkonnas; riigi infosüsteemide 

arendamise koordineerimine; tehnoloogiline arendustegevus ja innovatsioon; metroloogia, 

standardimise, sertifitseerimise, akrediteerimise, tegevuslubade, registrite, tööstusomandi 

kaitse, konkurentsijärelevalve, tarbijakaitse, ekspordiarengu ja kaubanduse kaitsemeetmete 

korraldamine; ettevõtluse regionaalse arengu ja investeeringute alased küsimused, 

vedelkütuse miinimumvaru haldamine ning vastavate õigusaktide eelnõude koostamine. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi tegevuse eesmärgiks on luua tingimused Eesti 

majanduse konkurentsivõime kasvuks ning tasakaalustatud ja jätkusuutlikuks arenguks riigi 

majanduspoliitika väljatöötamise, elluviimise ja tulemuste hindamise kaudu. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi põhimääruse kehtiva redaktsiooni kohaselt 

(08.02.2008) on ministeeriumil järgmised põhiülesanded: 

1) valitsemisala valdkondades riigi arengukavade väljatöötamine ja nende kooskõla tagamine 

üleriigiliste arengukavadega, nende finantseerimise, elluviimise ja tulemuste hindamise 

korraldamine; 

2) osalemine üleriigiliste majanduse arengut puudutavate arengukavade väljatöötamisel 

koostöös teiste asjaomaste ministeeriumidega; 

3) valitsemisala valdkondade korraldamiseks õigusaktide eelnõude koostamise, nende 

põhiseadusele ja seadustele vastavuse tagamine ning õigusaktidega määratud ülesannete 

täitmine; 

4) valitsemisalas rahvusvahelise koostöö korraldamine, sealhulgas Euroopa Liidu ja 

rahvusvaheliste organisatsioonide alane tegevus; 

5) riigi infosüsteemide arendamise koordineerimine; 

6) valitsemisala valdkondades võimalike hädaolukordade väljaselgitamiseks riskianalüüsi 

tegemine ja valitsemisala kriisireguleerimisplaani koostamine ning selle rakendamine 

hädaolukorras. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas on järgmised ametid: 

Konkurentsiamet, Lennuamet, Maanteeamet, Patendiamet, Tarbijakaitseamet, Veeteede 

Amet, Tehnilise Järelevalve Amet., Riigi Infosüsteemide Amet. Alates 2012. aastast on 

Patendiamet Justiitsministeeriumi valitsemisalas. 

 

Missioon, visioon ja põhiväärtused 

 

MISSIOON  

“Oleme majandusarengu pühendunud edendajad.”  
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VISIOON  

Eesti ühiskond muutub rikkamaks ja ühtsemaks. Eesti on kõrge arengupotentsiaaliga ning 

soodsa ettevõtlus- ja innovatsioonikeskkonnaga avatud väikeriik, mis on investoritele 

atraktiivne kapitalipaigutuste sihtmaa ja partner.  

Eesti majanduse konkurentsieelis seisneb tootmise ja teenuste osutamise efektiivsuses, Eesti 

tooted ja teenused on suure lisandväärtusega. Edu tagab kiirus, kvaliteet ja paindlikkus, mitte 

kulueelistest tulenev odavus. Eesti ühiskonda iseloomustab innovaatilisus nii era kui ka 

avalikus sektoris – me julgeme mõelda ja teha teistmoodi ning paremini. Kogu ühiskonnas 

kasutatakse oskuslikult ära infotehnoloogia poolt pakutavaid võimalusi.  

ministeeriumil on stabiilne positsioon ja kõrge maine oma valdkonna arendamisel.  

ministeeriumi valitsemisala juhitakse eesmärgipäraselt ja efektiivselt ning siin töötavad oma 

valdkonna asjatundjad, kes on motiveeritud saavutama strateegilisi eesmärke.  

ministeeriumi arengusuunad ja prioriteedid on selgelt sõnastatud.  

ministeeriumi valitsemisala struktuurid ja ressursid on vastavuses strateegiliste eesmärkidega. 

Kolmas sektor ja ministeeriumi partnerid on kaasatud riigi funktsioonide täitmisse.  

 

VÄÄRTUSED  

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi suurimaks väärtuseks on töötajad – me ise 

tagame oma pealehakkamise ja sihikindlusega ministeeriumi edu. Meid ühendavad 

väärtushinnangud, mis loovad aluse ühiseks tegutsemiseks ja eesmärkide saavutamiseks ning 

võimaldavad koostööpartneritel ja ühiskonnal paremini mõista meie lähtekohti. 
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2011. aasta tegevuskava täitmise aruanne 
 

Ministeeriumi peamised strateegilised eesmärgid on seotud riigi eelarve  strateegia 

valdkondlike eesmärkidega, konkurentsivõime kavaga „Eesti 2020“ ja Vabariigi Valitsuse 

tegevusprogrammi eesmärkidega 

 

Lähtuvalt seatud strateegilistest eesmärkidest antakse järgnevalt ülevaade 2011 aastal 

olulisemate tegevuste kohta. Välja on toodud ka olulisemad toimunud investeeringuprojektid. 

 

Eesmärk 1. Ettevõtlikkust ja innovatsiooni soosiv riik ning õiguskeskkond, mis tagab 

ühtsetel tingimustel turuosaliste vajadustele vastavad tooted ja teenused 

 

Valmis halduskoormuse kalkulaator, mille abil saab rahaliselt hinnata ajakulu, mis tekib 

ettevõtetele seadusandlusega ette nähtud protseduure täites, näiteks asutamisdokumentide 

vormistamisel. 

Vabatahtlike tarbijaühenduste tegevust, eesmärgiga tõsta tarbijate teadlikkust, toetati 

51 129 euroga. Tarbijakaitseamet sai ja lahendas enam kui 50 000 pöördumist tarbijatelt. 

Esimesel poolaastal kontrollis Tarbijakaitseamet euro ja krooni hindade korrektset esitamist 

2548 korral, rikkumiste protsent kahanes 15-lt 7-le. 

Tehnilise Järelevalve Amet avas uue ohutusportaali www.ohutus.ee, mis annab praktilist ja 

ajakohast ohutusalast infot ameti tegevusega seotud valdkondadest. 

 

Eesmärk 2. Innovaatilised ja rahvusvaheliselt konkurentsivõimelised Eesti ettevõtted 

 

Ettevõtluse valdkonnas võib positiivse arenguna välja tuua ettevõtlusaktiivsuse 

rekordtaseme. 2011 aastal loodi Eestis üle 15 000 ettevõtte, mis annab aluse uute töökohtade 

tekkeks. Stardi- ja kasvutoetusest on rahastatud ligikaudu 500 ettevõtjat, kogusummas üle 5 

miljoni euro. 

Ekspordi edendamise meetmeid arvestades on Eesti olnud edukas ning Euroopa parim 

ekspordimüügitulu kasvataja. Kaupade eksport kasvas 37,6% võrreldes eelmise aastaga. 

Ekspordikasvu veab hetkel töötlev tööstus ja kitsamalt masinate ja seadmete sektor, mis on 

kasvanud ekspordimüügitulu alusel eelmise aastaga võrreldes rohkem kui kaks korda. Lisaks 

kasvas töötlevas tööstuses tootlikkus lisandväärtuse alusel arvutatuna viiendiku võrra. EASis 

rakendati tootmiskorralduse nõustamisteenus, mis aitab ettevõtetel palgata konsultanti 

tootmiskorralduse diagnostikaks ja seeläbi tõsta tootlikkust. Kokku toetati selle meetme 

raames 750 ettevõtet. Lisaks alustas EAS Eesti eksportööridele ekspordinõunike teenuste 

pakkumist täiendavalt Soomele ka Rootsis ja Norras. 

Kredex Krediidikindlustusselts tagas eksportijate makseriske 50 välisriigis, portfelli 

kogumaht ületas 100 miljonit eurot. Algatasime allutatud laenu programmi eksportivatele 

ettevõtetele mahus 27 miljonit eurot, millega parandati ettevõtete kapitali kättesaadavust. 

Ettevõtete koostöö parandamiseks toetati viie klastri loomist ja arendamist kokku ligi 3 

miljoni euroga. Toetust said Rakuravi, Terviseturismi, Eesti Filmitööstuse, Eesti 

Tervisetehnoloogiate klastrid ning Eesti Mööblitööstuse Liit. 

2011 aastal käivitati innovaatiliste ja ambitsioonikate ettevõtete sünniks Start-up Eesti 

programm, mis on ka üks konkurentsivõime kavas „Eesti 2020“ lubadustest (laiendatud 

euroala pakti kohustused). EASi innovatsiooniosakute toetusmeetme raames  on ettevõtjad 

koostöös kõrgkoolidega läbi viinud üle 260 projekti. 

http://www.ohutus.ee/
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Algas uudne elektrimobiilsuse projekt. Saastekvootide müügitehinguga soetatakse 500 

elektriautot sotsiaaltöötajatele, lisaks toetatakse elektriautode ostu eraisikutele ja ettevõtetele 

ning rajatakse laadimistaristu. 

Välisinvestorite Eestisse toomisel olime aastal 2011 edukad – EASi toel tuli Eestisse 16 

välisinvesteeringut mahuga kokku 140 miljonit eurot. 

Eestit külastanud välisturistide arv oli 2011 aastal rekordiline. Eesti turismiteenuste eksport 

jõuab hinnanguliselt 1,2 miljardi euroni, mis on samuti kõigi aegade parim tulemus. Ka 

siseturism jätkas kosumist – 2011 aastal ööbis Eesti majutusettevõtetes kokku ca 918 tuhat 

siseturisti ehk 10% rohkem võrreldes eelmise aasta sama perioodiga.  

Eesmärgid saavutati tänu järjepidevale Eesti kui reisisihi tutvustamisele ning uutele 

lennuühendustele (lennureisijate arv  rahvusvahelistel liinilendudel kasvas 47%) samuti aitas 

eesmärgi saavutamisele kaasa suur rahvusvaheline meediakajastuste arv, mis kaasnes Tallinna 

Euroopa kultuuripealinna tiitliga ning Eesti üleminekuga eurole. Sihtturgudel korraldati üle 

90 ürituse ja kampaania ning võõrustati ja informeeriti üle 300 välisajakirjaniku ning üle 1000 

reisikorraldaja. 

Uute turismitoodete loomist toetati 660 000 euroga. Alguse said Kiviõli seiklusturismi 

keskuse ja Pidula mõisaköögi projektid. Riigi toel valmisid mitmed suure mõjuga 

turismiobjektid, näiteks Pärnu Vallikäär, Kohtla-Järve keskallee, Tartu Emajõe promenaad 

jt. Toetati 27 rahvusvahelise kultuuri- ja spordiürituse ning konverentsi toimumist Eestis 

kokku 1,2 miljoni euroga. Eestile oli suur tunnustus olla Soome turismimessi MATKA 

kaaskorraldaja ja partner. Avati külastuskeskus Narvas ning renoveeritud ruumides 

turismiinfokeskused Haapsalus, Võrus, Paides ja Raplas. 

 

 

Eesmärk 3. Parem eluaseme kättesaadavus ja jätkusuutlikkus, ehitusturu toimimine ja 

optimeeritud energiatarbimine ehitiste kasutustsüklis 

 

Elamumajanduse valdkonnas on tegevuskava ellu viidud vastavalt riigieelarvelistele 

võimalustele.  

Rahule võib jääda renoveerimislaenu ja –toetuse kasutamisega. 2011.aastal sõlmisid pangad 

167 renoveerimislaenu  lepingut kogusummas 16,7miljonit eurot. Kokku on aastatel 2009-

2011 väljastatud 391 soodusintressiga renoveerimislaenu kogusummas 34,26 miljonit eurot. 

SF vahenditest rahastatav renoveerimislaen ammendub eeldatavalt 2012 teises kvartalis ning 

lisavahendite leidmine on oluline. 

Alates 2010.aasta septembrist saavad korteriühistud või –ühisused taotleda KredExist kuni 

35% ulatuses korterelamute rekonstrueerimistoetust. 2010. aastal on otsustati toetus eraldada  

50 korterelamule kogusummas 886 tuhat eurot. 

Alates 2010. aasta septembrist, kui KredEx alustas rekonstrueerimistoetuse saamiseks 

taotluste vastuvõttu, on 262 korterelamut esitanud toetuse saamiseks taotlusi kokku 7,7 

miljoni euro ulatuses. Positiivse otsuse on saanud 244 korterelamut kogusummas 6,73 

miljonit eurot. 2011. aastal esitas KredExile taotluse rekonstrueerimistoetuse saamiseks 202 

korterelamut, kellest positiivse otsuse said 193 korterelamut 5,82 miljoni euro ulatuses. 

Kokku investeeriti 2011. aastal korterelamute renoveerimisse KredExi 

rekonstrueerimistoetuse abil 26 miljonit eurot. Kõikide toetust saanud kortermajade oodatav 

keskmine energiasääst on 40%. 
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Eesmärk 4. Inimeste ja kaupade liikumisvajadusi rahuldav efektiivne, ohutu, turvaline 

ja keskkonnasõbralik transpordisüsteem 

 

Transpordi sektoris jõustus 1.juulil 2011 uus Liiklusseadus, mis pikemas perspektiivis 

suurendab Eestis liiklusohutust. Liiklusohutuse tõstmiseks jätkati kiiruskaamerate 

paigaldamist Eesti suurematele maanteedele. Lisaks Tallinn-Tartu ja Tallinn-Pärnu 

maanteele paigaldatud kaameratele sõlmiti leping kiiruskaamerate paigaldamiseks ka Tallinn-

Narva maanteele. Ka muude tegevustega pöörati suuremat rõhku just liiklusohutusele – 

Kaarepere viadukti valmimisega likvideeriti kolm liiklusohtlikku raudteeülesõidukohta, 

teeilmajaamade süsteemi täiendati 11 teekaamera võrra (nüüd kokku 43 kaamerat), käiku anti 

hulk uuendatud reisiplatvorme jne.  

Kergliikluse arendamise juures on samuti põhiküsimuseks selle ohutus ja turvalisus. Riigi 

tasandil on seni keskendutud peaasjalikult kergliiklusteede rajamisele maanteede äärde, et 

tagada liiklusohutus. 2011. aastal valmis Harju- ja Raplamaa kergliiklusteede 

teemaplaneering, mis kaardistab ära prioriteedid taristu edasisel arendamisel. Osad neist 

lõikudest on juba ka rajatud projekti „Harjumaa kergliiklusteede võrgustiku rajamine“ 

raames, mis kestab 2014. aastani. 

Valmisid mitmed olulised investeeringuprojektid: Koidula raudteepiirijaam; uuendati Türi-

Viljandi raudtee; samuti lõpetati suurem osa töödest Tallinna ja Tapa vahel. Alustasid tööd ka 

maanteepiiripunktide ootealad Sillamäel, Narvas, Luhamaal ja Koidulas koos elektroonse 

järjekorrasüsteemiga. Tallinna-Narva maanteel valmis Liiapeksi-Loobu 20,3-kilomeetrine 

renoveeritud teelõik. Lisaks valmis Tallinna ja Riia vahelist teed üle poole kilomeetri 

lühendava Pärnu ümbersõidu IV lõik, Papiniidu pikendus. Maanteeamet sõlmis Aruvalla-

Kose teelõigu projekteerimis- ja ehituslepingu. AAUde müügitehinguga finantseeriti uute 

busside (kokku 110) ostu, millest kümme alustasid Tallinna linnaliinide teenindamist. 

Koostöös Tallinna linnaga sai alguse 45 miljonit eurot maksev trammipargi kaasajastamise 

projekt, mida rahastatakse saastekvootide müügist. Uued trammid tulevad liinile 2014.aastal. 

Viis riigile kuuluvat teehooldusfirmat ühendati AS-iks Eesti Teed, eesmärgiga muuta Eesti 

teehooldus efektiivsemaks ja liiklus turvalisemaks. Valmis Sillamäe veokiparkla. 

Lähtuvalt kevadel valminud teostatavusuuringust otsustati Eesti eestvõtmisel minna edasi 

Rail Balticu planeerimis- ja arendustöödega marsruudil Tallinn-Pärnu-Riia-Panevežyses-

Kaunas-Leedu/Poola piir. Koostööd Läti ja Leeduga alustatakse koordineeritult 

teemaplaneeringutega, luuakse Rail Balticu arendamiseks ühisettevõte ja valitsuste vaheline 

töögrupp. 

ASi Tallinna Lennujaam aktsiakapitali suurendati ligi 1,4 miljoni euro võrra. Investeering 

võimaldab alustada Tallinna Lennujaama laienemist lõunapoolsetele aladele. Riik sai 

Estonian Airi suuromanikuks omandades 90% lennufirma aktsiatest. Lennuühenduste 

arendamiseks kiideti heaks Estonian Air strateegia, mis peab parandama võimalusi lennata 

Tallinnast kõigisse suurematesse Euroopa ärikeskustesse ja tagasi ühe päeva jooksul. Lisaks 

alustati ettevõtte lennukipargi uuendamist. Osteti kolm uut Bombardier CRJ900 NextGen 

lennukit. 

Merenduse valdkonnas töötati välja ja saadeti Vabariigi Valitsusse Eesti merenduspoliitika 

2011-2020, millega esmakordselt ühendatakse ühte strateegilisse dokumenti merendusega 

seotud ettevõtlus, laevaliikluse ja muude merega seotud tegevuste ohutus, mere- ja 

rannakeskkond ning merega seotud kultuuripärand.  

Meretranspordi infrastruktuuri arendamise osas on fookuses väikesadamate 

rekonstrueerimine. Investeeringutest jõudis lõpule Heltermaa ja Rohuküla sadamate 

rekonstrueerimine, mis muudab reisimise Hiiumaale mugavamaks ja jätkus Kuivastu sadama 
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rekonstrueerimine, mille tulemusel valmib 2012.aasta kevadel Kuivastus teine uut tüüpi 

parvlaeva teenindav kai ja väikelaevasadam. Lisaks avati 5 miljonit eurot maksnud 

renoveeritud Hundipea sadam, mis on Veeteede Ameti laevastiku peasadam. 

Raha ei ole leitud raha uue jäämurdja ehitamiseks, investeeringu suurusest tingitult on selle 

soetamine lükatud järgmisse eelarveperioodi (2014-2020), plaanides ELi vahendite kaasamist. 

 

Eesmärk 5. Infoühiskonna areng 

 

Infoühiskonna valdkonnas lairiba baasvõrgu arendamise (EstWin) raames on 2011 aasta 

lõpuks valmis ehitatud ligikaudu 1000 km fiiberoptilist võrku. Aastaks 2015 valmib 

fiiberoptiliste kaablite võrk, mille tulemusena 98% kõikidest Eesti kodudest ja ettevõtetest on 

kiirele internetile lähemal kui 1,5 km. Samuti on Riigi Infosüsteemide ameti üheks 

põhitegevuseks alates 2011. aastast ISKE rakendamine ja CERT tegevused. Edukalt on 

alustatud rahvusvahelise koostöö vedamist kriitilise info infrastruktuuri kaitse tugevdamisel. 

Valmis ja läks käiku avalike e-teenuste keskkonna www.eesti.ee uus ja kodanikusõbralikum 

lahendus. Lõpule jõudis domeeniregistri korrastamine. 

Tõhustati küberturvalisust. Koostati hädaolukorra „Ulatuslik küberrünnak“ riskianalüüs ja 

lahendamise plaan, mis sätestab hädaolukorra lahendamise korralduse ning aitab asutustel ja 

ettevõtetel hädaolukorra lahendamisel koordineeritult tegutseda. 

MKMis alustas tööd infoühiskonna teenuste arendamise osakond, mille ülesanne on 

parandada Eestis loodavate avalike teenuste kvaliteeti, vähendada bürokraatiat ja hoida kokku 

kulusid. 

Side valdkonnas viidi läbi avalik konkurss neljanda põlvkonna mobiilside ehk 4G 

sageduslubade andmiseks 1800 MHz sagedusalas. 2012 aasta lõpuks võetakse väljastatud 

sagedused üle Eesti 30 baasjaamas kasutusele, mis loob head võimalused senisest veelgi 

kvaliteetsemate sideteenuste arendamiseks. 

Lisaks oli Eesti esimene ELi liikmesriik, mis võttis täies mahus üle olulise ja mahuka 

Elektroonilise side siseturu direktiivide muudatuste paketi. Ühe olulise muudatusena 

kohustatakse sideettevõtjaid alates 2012.aastast tagama hädaabinumbrile 112 ligipääsu 

lühisõnumiteenuse vahendusel. Nii saavad hädaabikeskusele infot edastada ka kõne- ja 

kuulmispuudega inimesed. 

 

Eesmärk 6. Vähima keskkonnakoormusega ja põhjendatud hinnaga pidev 

energiavarustus 

 

Energeetika valdkonnas on püstitatud eesmärgid ületatud taastuvenergia summaarses 

osakaalus tulenevalt elektrituruseaduse järgsetest toetusmehhanismidest taastuvatest 

energiaallikatest elektri tootjatele. Oleme suutnud tagada põhjendatud hinnaga pideva 

energiavarustatuse.  

Tagatud on riiklik järelevalve energiaturgude üle, sh pidev tegevus hindade 

kooskõlastamisel ja kvaliteedi tagamisel. Vastavalt Eesti liitumislepingule Euroopa Liiduga 

avatakse elektriturg kõikidele turu osapooltele 1. Jaanuaril 2013. Sellest tulenevalt on 2011 

aastal koostatud eelnõu (saadetud Vabariigi Valitsusest Riigikokku), mis viib 

elektrituruseadusesse  vajalikud muudatused, et tagada avatud turu efektiivse toimimise ja 

ühtlasi viiakse seadus kooskõlla Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiiviga 2009/72/EÜ, 

mis käsitleb elektrienergia siseturu ühiseeskirju. Muudatus võimaldab tarbijal alates 

2013.aastast, mil elektriturg täielikult avaneb, valida elektri müüjat ise. Automaatselt on 

kõigile tagatud elektrienergia ja varustus ka pärast turu avanemist. Varustuskindluse tagamise 

eesmärgil on muutmisel ka Maagaasiseadus, et tagada tulevikus mitmekesised veeldatud 

maagaasi kasutamise võimalused ning eeldused konkurentsil põhineva gaasituru tekkeks. 

http://www.eesti.ee/
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2011. a suvel võeti vastu „Soojuse ostmiseks konkursi korraldamise kord ja pakkumiste 

hindamise metoodika“, suunamaks soojamajanduses monopoolses seisus ettevõtjate 

investeeringuid energia tarbimise ja edastamise efektiivsuse tõstmiseks ning tarbijale 

mõistlikuma hinnaga teenuse osutamisele.  

Algasid liitumisläbirääkimised Rahvusvahelise Energiaagentuuriga (IEA). IEA liikmelisus 

on oluline ja suurendab Eesti võimalust kaasa rääkida rahvusvahelistes 

energeetikaplaneerimise protsessides ja olla veelgi enam integreeritud arenenud riikide 

koostöövõrgustikega. 

Järgneval perioodil tuleb jätkuvalt tagada võimalused  säästlikule energiavarustusele ja –

tarbimisele ning energiatõhusus peab paranema nii energia tootjate, transportijate kui ka 

tarbijate juures. Suureneb elektrivõrkude varustuskindlus. Elering ja Wärtsilä Findland Oy 

allkirjastasid ligi 130 miljonit eurot maksva ehituslepingu, et ehitada Eestisse 

avariireservelektrijaam ülesandega kindlustada tarbijate elektriga varustatus avariide korral. 

Jaam valmib kahes osas, esimene plokk alustab tööd 2013.aasta kevadel ja teine 2014.aasta 

sügisel. 

Alustati Eesti ja Soome vahelise teise merekaabli EstLink 2 ehitusega. Uus ühendus valmib 

2014.aasta alguses ning see kolmekordistab elektrisüsteemide ühendusvõimsust Eesti ja 

Põhjamaade vahel, tagades parema energeetilise kindluse. 

Eesti Energia omandas põlevkivivaru USA-s. Eesti Energiale kuulub 2011.aasta märtsist 

suurim eraomandis olev põlevkivivaru USA-s Utah osariigis. Varu hinnanguline suurus on 

3,8 miljardit tonni põlevkivi ning selles sisalduva õli kogus ulatub 2,6 miljardi barrelini. 

Lisaks algas uue põlevkivielektrijaama ehitus Narva lähistele Eesti elektrijaamade kõrvale. 

Uue elektrijaama esimene plokk valmib 2015.aasta lõpuks. 

 

Riigi tugiteenuste tsentraliseerimise projekt 

 

Tugiteenuste tsentraliseerimise projekti raames teostati 2011. aasta alguseks Majandus-ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi ja allasutuste  raamatupidamis-, personali- ja palgaarvestuse 

üleviimine  ühtsele tarkvarale SAP. 

Ministeeriumis  alustas 1. jaanuarist 2011 tööd tsentraliseeritud raamatupidamise ja 

personaliarvestuse talitus, kes osutab finants-, personali- ja palgaarvestuse teenust kõikidele 

valitsemisala asutustele.  
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Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest 
tuhandetes eurodes 

 

 2011 2010 2009 2008 2007 

Bilansi näitajad      

Varad aasta lõpus 3 867 725        3 484 674        3 181 662      3 129 799         2 915 366     

Kohustused aasta lõpus 172 241             66 495            38 154           16 506              19 603     

Riigieelarvesse kuuluv 

netovara     aasta lõpus 
3 695 484 3 418 179       3 143 508      3 113 293         2 895 763     

Tulemiaruande näitajad      

  Tegevustulud        190 791               166 124           154 720           65 024              82 021     

  Tegevuskulud -   375 538 -      348 519     -   340 465     -  337 657     -     289 424     

  Tegevustulem -   184 747     -      182 395     -   185 745     -  272 633     -     207 403     

  Finantstulud ja -kulud 230 813           209 018          172 816         101 346            101 344     

Muud näitajad                                                         

Töötajate keskmine arv 

(inimest taandatuna 

täistööajale) 

           1 378                   1 393            1 442             1 773                1 966     

Asutuste arv                  10                        14              14                  17                     20     

Põhivarainvesteeringud        178 621               149 735          138 227         170 782            122 509     

Eelarve ja selle täitmise 

näitajad 
                                                                       

Eelarve tulude maht        465 369               379 425          349 491         195 731            238 351     

Eelarve tulude täitmine        459 435               370 779           439 112         193 494            216 957     

Eelarve kulude maht eelarve 

seaduse liigenduses 
   -  657 269        -     511 652       -  528 282      - 501 958       -   404 306     

Eelarve kulude täitmine    -  551 370        -     484 244       -  512 079      - 488 616       -   371 160     

Finantseerimistehingute 

maht 
   -    37 369        -     196 848      -   106 173      -   60 552       -   172 836     

Finantseerimistehingute 

täitmine 
    -    40 822         -     192 769      -    15 722       -  59 508        -  172 834     

 

Eelarve ja selle täitmise näitajad ei sisalda Vabariigi Valitsuse reservist ja omandireformi 

reservfondist eraldatud vahendeid. 

Võrreldes 2010.aastaga suurenesid tegevustulud 14,8% ja tegevuskulud 7,8%. 

2011. aastal oli Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas 1378 töötajat. 

Võrreldes 2010. aastaga vähenes töötajate arv 15 võrra. 2011. aasta algusest liideti 

Maanteeametiga  regionaalsed maanteeametid. Asutuste arv vähenes seoses sellega 4 asutuse 

võrra. Töötasude summa ilma sotsiaal- ja töötukindlustusmaksuta oli 22 735 tuhat eurot, 

sealhulgas juhtkonnale 1 476 tuhat eurot. 2010. aastal oli töötajaid 1393 ja töötasudeks maksti 

20 699 tuhat eurot, sealhulgas juhtkonnale 1 400 tuhat eurot. 
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 Asutuse juhi hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja ülevaade 

riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditi korraldamisel 
 

Hinnang sisekontrollisüsteemi kohta 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja valitsemisala sisekontrollisüsteemi raken-

damisel on järgitud kehtivaid õigusakte ja üldtunnustatud standardeid. Hinnang sisekontrolli-

süsteemile põhineb muuhulgas ministeeriumi ja valitsemisala siseaudiitorite ning Riigi-

kontrolli auditiaruannetes toodud informatsioonil ja hinnangutel sisekontrollisüsteemi kohta. 

Ministrina hindan Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning tema valitsemisala 

sisekontrollisüsteemi parandamist vajavaks järgmiste valdkondade osas: 

 transpordi valdkonnas tuleb parandada järelevalve tegevusi, täiendada teehoiukava 

koostamise põhimõtteid, parandada arvestust kohalike teede üle; 

 organisatsiooni arendamise valdkonnas täiendada asjaajamiskorda ja tõhustada 

järelevalvet selle üle, täita senisest paremini nõuet tuua välja õigusaktiga kaasnevad 

mõjud õigusakti seletuskirjas, täiendada ministeeriumi  riigihangete läbiviimise 

juhendit ja täpsustada järelevalve tegevused selle üle. 

 ettevõtluse uuendus- ja kasvuvõime valdkonnas tagada, et programmid sisaldaksid 

üksnes selliseid tegevusi, mida on võimalik tegelikult ellu viia ning mille jaoks on 

raha ette nähtud.  

 infoühiskonna valdkonnas määrata kindlaks avalike teenuste arendamise 

koordineerija, kehtestada nõuded riigi infosüsteemiga seotud arendusprojektide 

algatamisele, elluviimisele ja aruandlusele. 

 energeetika valdkonnas töötada välja riiklik soojusvarustuse arengukava ja selle 

rakenduskava.  

 

Ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditi korraldamisel 

 

Ministrina kinnitan, et Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning valitsemisala 

asutuste siseaudiitoritele on tagatud tööks vajalikud tingimused, ligipääs tööks vajalikule 

informatsioonile ja funktsionaalne sõltumatus asutuse ülejäänud tööst.  
 

Ministeeriumis ning valitsemisala asutustes viidi 2011. aastal läbi osaline riskide hindamine. 

Siseaudit oli riskide hindamise protsessis konsultant. 

  

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi siseauditi üksuse tegevus peab olema olulises 

osas rahvusvaheliste Siseauditi Standarditega vastavuses 2012. aasta lõpuks, mille 

kinnitamiseks viidi 2009. aastal läbi siseauditi funktsiooni kvaliteedi enesehindamine ja 2012. 

aastal kavatsetakse läbi viia kordushindamine. 

 

Ministrina hindan ministeeriumi siseauditi funktsiooni heaks. 

Valitsemisala asutuste siseauditi funktsiooni hindan rahuldavaks. 

 

Peamiseks siseauditi funktsiooni antavaks lisandväärtuseks pean juhtkonna kindlustunde  

objektiivset ja sõltumatut suurendamist, et rakendatavad juhtimis- ja kontrollimeetmed on 

suunatud asutuse ette seatud eesmärkide saavutamisele, on küllaldased ega ole üleliigsed.   
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Ülevaade Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas 

olevate äriühingute, sihtasutuste ja mittetulundusühingute kohta. 
 

Äriühingud  

 

 Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsevad osalused seisuga 31.12.2011 

Nimi Aktsiate arv 

Nimiväärtus 

eurodes Riigi osalus % 

Eesti Energia AS          471 645 750                       1     100 

AS Tallinna Sadam          183 873 300                       1     100 

AS Eesti Raudtee            25 505 050                       1     100 

AS Estonian Air            23 292 000                       1     90 

AS Tallinna Lennujaam              2 436 050                     10     100 

AS Eesti Post              1 571 412                     10     100 

AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur             1 328 510                   100     100 

Lennuliiklusteeninduse AS               511 294                     10     100 

AS Kredex Krediidikindlustus               200 000      1000 EEK  67 

Elering AS               149 890                1 000     100 

AS Saarte Liinid                 66 366                   100     100 

AS Elektriraudtee                 67 108                     10     100 

AS Levira                  76 500      nimiväärtuseta   51 

AS Eesti Loots                 18 036                   100     100 

AS Teede Tehnokeskus                 10 554                   100     100 

AS A.L.A.R.A.                   8 629                   100     100 

AS Metrosert                   1 711                   100     100 

Pärnumaa Teed AS (ühinenud AS Eesti 

Teed)                 33 235                   100     100 

Tartumaa Teed AS (ühinenud AS Eesti 

Teed)                 22 370                   100     100 

Võrumaa Teed AS (ühinenud AS Eesti Teed)                 20 452                   100     100 

Virumaa Teed AS (ühinenud AS Eesti Teed)                 15 969                   100     100 

Saaremaa Teed AS (ühinenud AS Eesti 

Teed)                 10 463                   100     100 

 

 Aruandeaastal toimunud muudatused:  

Vabariigi Valitsuse 4.novembri 2010.a korraldusega nr 411 muudeti Vabariigi Valitsuse 

4.juuni 2010. a korraldust nr 227 „ASi Estonian Air aktsiakapitali vähendamine ja 

suurendamine“ ja kehtestati et 153 000 aktsiat uutest ASi Estonian Air aktsiatest märkis 

aktsionärina Eesti Vabariik, keda esindab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium tasus väljalastavate aktsiate eest „2010. aasta 

riigieelarve seaduse“ § 1 osa 6 jao 7 real 101.1 finantsvarade suurendamiseks ettenähtud 

vahendite üleandmisega ASile Estonian Air.“;  

OÜ Tehnokontrollikeskuse riigile kuuluv osa nimiväärtusega 3 300 tuhat krooni võõrandati 

enampakkumise tulemusena Inspecta Group OY-li hinnaga 2 365 tuhat eurot (37 000 tuhat 

krooni), kes on alates 05.01.2011.a OÜ Tehnokontrollikeskus uus omanik. 

 

Vabariigi Valitsuse 8. märtsi 2011.a korraldusega nr 112 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina hääletama Aktsiaseltsi Saarte Liinid 
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aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamise poolt 190 000 krooni (12 143,21 euro) 

võrra 190 uue 1000-kroonise nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel ning märkima aktsiad. 

Anti nõusolek Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel oleva, Hiiu 

maakonnas Pühalepa vallas Heltermaa külas asuva Lautrikoha kinnistu hariliku väärtusega 12 

tuhat) üleandmiseks Aktsiaseltsile Saarte Liinid mitterahalise sissemaksena. 

 

Vabariigi Valitsuse 9.märtsi 2011.a korraldusega nr 116  volitati  riigi osaluste valitsejaid 

hääletama riigi esindajana enda valitsetava riigi osalusega aktsiaseltsi aktsionäride 

üldkoosolekul aktsia nimiväärtuse muutmise poolt 1, 10 või 100 euroni ning aktsiakapitali 

suurendamise poolt lähima võimaliku suuruseni, arvestades aktsiate uut nimiväärtust, uut 

aktsiate arvu ning osaluste suurusi selliselt, et muudatuse tulemusena ei muutuks osaluste 

suurused. Aktsiakapitali suurendamine viiakse läbi fondiemissiooni teel. Aktsiate 

nimiväärtuse muutmisel peab riigi osaluse valitseja tagama, et muudatuse tulemusena ei 

suureneks äriühingu aktsiakapital enam kui 3500 euro võrra. 

 

Alates 8.aprillist 2011 on Elering OÜ ümber kujundatud aktsiaseltsiks ning ettevõtte uueks 

ärinimeks on Elering AS. 

Vabariigi Valitsuse 12.mai 2011.a korraldusega nr 222 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama Elering AS aktsiakapitali 

suurendamine 9 890 tuhande euro võrra 9890 uue 1000-eurose nimiväärtusega aktsia 

väljalaskmise teel, mille tulemusel on Elering AS aktsiakapitali suurus 149 890 tuhat eurot. 

Kõik uued aktsiad märkis ainuaktsionärina Eesti Vabariik, keda esindab Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium tasudes «2011.aasta riigieelarve seaduses» Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas finantseerimistehingutes finantsvarade 

suurendamiseks ettenähtud vahendite üleandmisega Elering AS-le. 

 

Vabariigi Valitsuse 12.mai.2011.a korraldusega nr 228 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit hääletama osalust valitseva ministrina Aktsiaseltsi Tallinna 

Lennujaam aktsionäride üldkoosolekul Aktsiaseltsi Tallinna Lennujaam aktsiakapitali 

suurendamise poolt 1 361 310 euro võrra ülekursiga 8,11 eurot 136 131 uue 10-eurose 

nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel ning märkima aktsiad. Anti nõusolek Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel olevate, Harju maakonnas asuvate kinnistute 

Aktsiaseltsile Tallinna Lennujaam mitterahalise sissemaksena üleandmiseks.  

Vabariigi Valitsuse 9.juuni 2011.a korraldusega nr 257 andis Keskkonnaministeerium 

«Riigivaraseaduse» §-s 13 sätestatud korras Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

valitsemisele üle oma valitsemisel olevad, Harju maakonnas Maardu linnas asuvad järgmised 

kinnisasjad:  

1) Riigimaa 1 kinnisasi (katastritunnus 44604:002:0066, pindala 9617 m
2
, sihtotstarve – 

ärimaa 30% ja tootmismaa 70%, riigi kinnisvararegistri objekti kood KV28976);     

2) Riigimaa 5 kinnisasi (Harju Maakohtu kinnistusosakonna Harju jaoskonna registriosa nr 

13599702, katastritunnus 44604:002:0069, pindala 4,82 ha, sihtotstarve – ärimaa 30% ja 

tootmismaa 70%, riigi kinnisvararegistri objekti kood KV28977).  

Pärast nimetatud riigivara valitsemise üleandmise vormistamist Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisele anti majandus- ja kommunikatsiooniministrile 

nõusolek nimetatud riigivara harilikus väärtuses kokku 600 tuhat eurot võõrandamiseks 

üleandmise teel mitterahalise sissemaksena aktsiaseltsi Tallinna Sadam omandisse tema 

põhikirjaliste ülesannete täitmiseks. Sama korraldusega volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama aktsiaseltsi Tallinna Sadam 

aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamise poolt 600 tuhande euro võrra 600 000 

uue 1-eurose nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel ning märkima aktsiad.  
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Vabariigi Valitsuse 1.detsembri korraldusega nr 501 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama aktsiaseltsi Eesti Raudtee  

jagunemine jaotumise teel, mille tulemusena antakse kogu aktsiaseltsi vara koos kõikide vara 

omamisega kaasnevate õiguste ja kohustustega üle kahele äriühingule – ASile EVR Infra ja 

ASile EVR Cargo mille mõlema ainuaktsionäriks saab pärast jagunemist Eesti Vabariik. 

Vabariigi Valitsuse 15.detsembri 2011.a korraldusega nr 535 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama ASi Estonian Air 

aktsionäride erakorralisel üldkoosolekul:                                                                                   

1) aktsiaseltsi aktsiakapitali suurendamine 2011. aastal 16 666 tuhande euro võrra suuruseni 

27 546 666 eurot, andes välja 16 666 666 uut aktsiat nimiväärtusega 1 euro aktsia; 

2) aktsiaseltsi aktsiakapitali täiendav suurendamine 2012. aastal 16 666 tuhande euro võrra, 

andes välja 16 666 667 uut aktsiat nimiväärtusega 1 euro aktsia.                                         

Kehtestati, et 15 000 000 aktsiat punkti 1 alapunktis 1 nimetatud uutest ASi Estonian Air 

aktsiatest märgib aktsionärina Eesti Vabariik, keda esindab Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium  tasudes väljalastavate aktsiate eest «2011. aasta riigieelarve 

seaduse muutmise seaduse» § 1 osa 6 jao 7 artikli 101.1 all finantseerimistehinguteks 

ettenähtud vahendite üleandmisega ASile Estonian Air. 

 

 Avalik-õiguslikud juriidilised isikud   

Valitsemisalasse kuuluvad avalik-õiguslikud juriidilised isikud:  

Eesti Arengufond, riigieelarveliste eraldistena 2011. aastal 1 150 tuhat eurot. 

 

 Sihtasutused 

Riigi sihtasutused ja  riigi osalusel asutatud sihtasutused: 

1. Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, riigi sihtasutus 

2. Sihtasutus KredEx, riigi sihtasutus  

3. Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus, riigi sihtasutus 

4. Sihtasutus Eesti Akrediteerimiskeskus, riigi sihtasutus 

5. Sihtasutus Tallinna Teaduspark Tehnopol, 3 asutajat  

6. Eesti Interneti Sihtasutus, 2 asutajat (valitsev mõju puudub) 

7. Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus, 5 asutajat ( valitsev mõju puudub) 

 

Mittetulundusühingud 

Mittetulundusühingud, mille liige riik on: 

1. Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus, 3 liiget, liikmemaks aastas kokku 2  tuhat  

eurot, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi liikmemaks aastas 1 tuhat eurot.  

2. Mittetulundusühing Maailma Energeetikanõukogu Eesti Rahvuskomitee, 6 liiget 

liikmemaksu makstakse diferentseeritult, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

liikmemaks  2011.aastal oli 7541 eurot (Eesti 2011.a. liikmemaks World Energy Council-ile). 
 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

AS Estonian Air aktsiakapitali suurendamine 15 000 tuhat eurot.  

Vabariigi Valitsuse 1.septembri 2011.a korraldusega nr 390 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalusi valitseva ministrina otsustama riigi äriühingute 

Aktsiaseltsi Tartumaa Teed (registrikood 11496719), Aktsiaseltsi Virumaa Teed (registrikood 

11521392), Aktsiaseltsi Võrumaa Teed (registrikood 11537861), Aktsiaseltsi Saaremaa Teed 

(registrikood 11525504) ja Aktsiaseltsi Pärnumaa Teed (registrikood 11494077) ühinemine. 

Ühinemisel asutati uus riigi äriühing Aktsiaselts Eesti Teed. Äriregistris registreeriti AS Eesti 

Teed märtsis 2012.  
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Ülevaade riigi äriühingute 2011.a majandustegevusest 

Eesti Energia AS-i kontsern  on energiafirma, mis tegeleb nii elektri kui ka soojuse 

tootmise, müügi ja tarbijatele kohaletoomisega. 

Eesti Energia AS-i kontserni müügitulud olid 2011.a jällegi rekordilised 831,9 miljonit eurot, 

2010.a müügitulu oli 784,1 miljonit eurot. (2011.a prognoos 782,5 miljonit krooni, tegelik 

täitmine 106,3%). Aruandeaasta kulud kokku moodustasid 716,3 miljonit eurot (prognoos oli 

647 miljonit eurot, tegelik täitmine 110,7%). Eesti Energia AS-i kontserni majandusaasta 

puhaskasumiks kujunes 149,2 miljonit eurot (2011.a puhaskasumi prognoos oli 116 miljonit 

eurot, tegelik täitmine oli 128,6%).   

 

AS Tallinna Sadam kontserni põhitegevusalaks on sadamateenuse pakkumine landlord- 

tüüpi sadamana. AS Tallinna Sadam kuulub viis sadamat- Tallinna kesklinnas asuv 

reisisadamana tuntud Vanasadam, kaubasadam Paljassaares, Eesti suurim kaubasadam 

Muugal, kauba- ja reisisadam Paldiskis ja kruiisilaevade sadam Saaremaal.  Oma tegevuses 

lähtutakse AS Tallinna Sadam konsolideerimisgruppi kuuluvad veel kaks tütarettevõtjat OÜ 

TS Energia ja OÜ Tallinna Sadam Veevõrk. 

 AS Tallinna Sadam kooseisu kuuluvaid sadamaid läbinud kaubamaht jäi 2011.a ligikaudu 

samale tasemele võrreldes eelmise aastaga. Kardetud kaubamahu vähenemist seoses Ust-Luga 

sadama vedellasti terminali avamisega aset ei leidnud. Kõigi lastiliikide mahud peale 

puistlasti kasvasid 2011.a veidi. 

2011.a AS Tallinna Sadam koosseisu kuuluvaid sadamaid läbinud reisijate arv  kasvas 564 

tuhande reisija ehk 7,1% võrra ning jõudis erakordse 8,48 miljonini reisijani. 2010.aastal olid 

vastavad näitajad 7,92 miljonit reisijat ja kasv 9,1%. 

AS Tallinna Sadam 2011.  aasta konsolideeritud müügitulu oli jällegi rekordiline 89,2 miljonit 

eurot, kasvades 2,4 miljonit eurot ehk  2,8% võrra (prognoos oli 86,7 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 102,9%). Põhitegevusega seotud kulud olid kokku 46,6 miljonit eurot, kasvades 

aastaga 2,3 miljonit eurot ehk 5,2% võrra (prognoos 47,3 miljonit eurot, tegelik täitmine 

98,5%). AS Tallinna Sadam 2011.a puhaskasumiks kujunes 36,4 miljonit eurot (prognoos oli 

27,6 miljonit eurot, tegelik täitmine 131,9%). 

 

AS Eesti Raudtee põhitegevusalaks on raudteetranspordi korraldamine ja 

raudteeinfrastruktuuri haldamine. 2009.aastal asutas AS Eesti Raudtee jagunemise teel AS 

EVR Infra ja AS EVR Cargo.   

2011.a veeti AS EVR Infra infrastruktuuril 30,5 miljonit tonni kaupa, mis on 2,9% rohkem 

kui eelmisel aastal. Aruandeaastal investeeriti kokku 74,2 miljonit eurot, millest eurotoetusi 

oli 18,4 miljonit eurot. Suurimaks investeeringuks oli Koidula piirijaama valmimine ja käiku 

laskmine.  

2011.aastal vedas AS EVR Cargo kokku  ligi 18,1 miljonit tonni kaupa, mis on ligi 36% 

rohkem kui eelmisel  perioodil. EVR Cargo turuosaks EVR Infra infrastruktuuril toimunud 

vedudes kujunes 59,3% eelmise aastaga võrreldes 14,4% rohkem. Ligi 60% vedudest andsid 

transiitveod. 

AS Eesti Raudtee kontserni 2011.aasta müügituluks kujunes 119 miljonit eurot, prognoos oli 

92 miljonit eurot, tegelik täitmine 129%. Ärikulud kokku olid 87,3 miljonit eurot, prognoos 

oli 83,3 miljonit eurot, tegelik täitmine 104,8%). Aruandeaasta puhaskasumiks kujunes 34 

miljonit eurot (prognoos 5,9 miljonit eurot, tegelik täitmine 28,1 miljonit eurot rohkem). 
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Elering AS  on energia ülekandega tegelev ettevõte, mis ühendab terviklikuks 

energiasüsteemiks Eesti suuremad elektrijaamad, jaotusvõrgud ja suurtarbijad. 

2011.aasta oli Elering AS-ile jällegi läbi aegade edukaim, tulud kokku moodustasid 94,4 

miljonit eurot (prognoos oli 95,8 miljonit eurot, tegelik täitmine 98,5%). Kulud moodustasid 

2011.a  74,6 miljonit eurot (prognoos 66,3, tegelik täitmine 112,5%). Aasta lõpetas ettevõte 

20,5 miljoni euro suuruse puhaskasumiga (prognoos 21,5 miljonit eurot, tegelik täitmine 

95,3%). 

 

AS Eesti Vedelkütusevaru  

Jaanuarist 2010.a on riigil 90 päeva vedelkütusevarude hoidmise kohustust. 2010.a alustati 

vedelkütusevaru roteerimisega, mida 2011.a jätkati. Moodustatud vedelkütusevarud vastavad 

keskmiselt 104 päeva tarbimise mahule. Eesti hoiukohtades asub 47 päeva tarbimisele  vastav 

vedelkütusevaru (aprill 2012 seisuga). Riigi kütusevarud asuvad veel Soomes, Rootsis ja 

Taanis. 2011.a jooksul kontrolliti sõltumatute inspektorite abil riigi kütusevarude kvaliteeti ja 

kvantiteeti kõikides terminalides vähemalt 2 korda. Aruandeaasta müügitulu oli ligi 21,3 

miljonit eurot (prognoos 4,8 eurot, tegelik täitmine 16,5 miljonit eurot rohkem), ärikulud 

kokku moodustasid ligi 16,3 (prognoos 5,2 miljonit eurot, tegelik täitmine 11,1 miljonit eurot 

rohkem)  ning  puhaskasum suuruseks kujunes 6,6 miljonit eurot (prognoos 30 tuhat eurot). 

AS Tallinna Lennujaam kontserni põhitegevuseks on L. Meri Tallinna lennujaama, Kärdla 

lennujaama, Tartu Lennujaama, Pärnu Lennujaama, Ruhnu lennuvälja ja Kihnu lennuvälja 

käitamine ja arendamine. Tegemist on ainukese taoliste infrastruktuuridega üksusega Eestis. 

2011.aastal teenindas AS Tallinna Lennujaama kontsern kõikidel lennuväljadel kokku 1,91 

miljonit reisijat, mis on 38 % enam kui eelmisel aastal. 

2011.a oli ASi Tallinna Lennujaam kontserni müügitulu oli 26,1 miljonit eurot (prognoos 

24,6 miljonit eurot, tegelik täitmine 106,1 %), tulud kokku moodustasid 35 miljonit eurot. 

Kulud kokku moodustasid 31,06 miljonit eurot (prognoos 31 miljonit euro, tegelik täitmine 

100,2%). Aruandeaasta puhaskasumiks kujunes 4,2 miljonit eurot (prognoos 907 tuhat eurot). 

  

AS Eesti Post kontserni kuuluvad emaettevõte AS Eesti Post ning tütarettevõtted AS Eesti 

Elektronpost (AS Eesti Post osalus 50,86%), OÜ Eesti E-arvete Keskus (AS Eesti Post osalus 

80%) ja EP-24 UAB (AS Eesti Post osalus 100%) AS Eesti Post peamisteks tegevusaladeks 

on posti- ja sideteenuste osutamine. AS-i Eesti Elektronpost tegevusvaldkondadeks on 

massprintimine ning otsepostitusmaterjalide töötlus. OÜ Eesti E-arvete Keskus 

põhitegevusalaks on e-arvete käitlemine.  EP-24 UAB põhitegevusalaks on posti- ja 

kulleriteenuste osutamine. 

AS Eesti Post kontserni müügitulu oli 2011.aastal 45,9 miljonit eurot (prognoos 43,7 miljonit, 

eurot, tegelik täitmine 105%). Ettevõtte ärikulude mahuks kujunes 47,2 miljonit eurot 

(prognoos 44,6 miljonit eurot, tegelik täitmine 105,8%). 2011.aasta puhaskasumiks kujunes 

1,2 miljonit eurot (prognoos 1 miljonit eurot, tegelik täitmine 120%). 

 

AS Estonian Air on Eesti rahvuslik lennufirma, mille põhitegevuseks on reisijatevedu 

rahvusvaelistel regulaarlendudel, reisijatevedu tellimuslendudel ja kaubavedu.  

Aruandeaasta müügitulu oli 76,1 miljonit eurot (prognoos oli 73,6 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 103,4%).  2010.aasta müügitulu oli 68,1 miljonit eurot. Kulud kokku olid 

2011. aastal 95,3 miljonit eurot  (prognoos 75,6  miljonit eurot, tegelik täitmine 123%). 

2010.aasta kulud olid 72 miljonit eurot.  2011.aasta majandustegevuse tulemiks kujunes 17,1 

miljoni euro suurune kahjum (prognoos oli 4,2 miljoni euro suurune kahjum). 
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AS Saarte Liinid põhiülesanne on 16 struktuuriüksuse (sadamad) igapäevane opereerimine ja 

arendamine. Alates 2012.aastast lisandus koosseisu ka 17. üksus, Naissaare sadam. Reisijate 

voog sadamates 2011.aastal võrreldes eelmise perioodiga veidi kasvas ning sama trend jätkus 

ka üleveetavate sõidukite arvus. Kaubaveomaht 2011.aastal oli jällegi läbi aegade suurim, 737 

tuhat tonni.   

AS Saarte Liinid müügitulu 2011.aastal oli  ligi 4,4 miljonit eurot (eelarve oli 4,2 miljonit 

eurot, tegelik täitmine 104,8%). Kulud kokku moodustasid 5,2 miljonit eurot (eelarve  5 

miljonit eurot). Aruandeaasta kasumiks kujunes 786 tuhat eurot (prognoos oli 783  tuhat 

eurot, tegelik täitmine 100,4%). 

 

Lennuliiklusteeninduse AS tegevust 2011. aastal võib hinnata väga heaks. 

Lennuliiklusteeninduse AS põhitegevuseks on lennuliiklusteenuse osutamine Tallinna 

lennuinfopiirkonnas. Eesti õhuruumis toimunud lendude koguarv kasvas 2011.a 13,8% võrra 

võrreldes aastatagusega, sh ülelendude arv kasvas aastaga 12,6%. 

Ettevõtte 2011.a müügitulu ulatus  15,2 miljoni euroni (prognoos 14,1 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 107,8%).  Kulud kokku ulatusid 11,3 miljoni euroni (prognoos 12,1 miljonit eurot, 

tegelik täitmine 93,4%).  2011. aasta puhaskasumiks kujunes 3,5 miljonit eurot (prognoos 1,2 

miljonit eurot, tegelik täitmine 2,3 miljonit eurot rohkem). 

 

AS KredEx Krediidikindlustus ülesandeks on pakkuda krediidikindlustust eesti ettevõtetele, 

võimaldades maandada nii ostjate kommertsriske kui ka ostjate asukohamaa poliitilisi riske. 

Kindlustusselts alustas kindlustustegevusega 2010.a II kvartalis.  

2011.a kogutud brutopreemiad kokku ulatusid 1500,4 tuhande euroni. Netopreemiaks peale 

edasikindlustust kujunes 747,7 tuhat eurot. Investeeringutelt teeniti 473,7 tuhat eurot. Tulud 

kokku olid 1329,4 tuhat eurot (prognoos 1691 tuhat eurot, tegelik täitmine 78,6%). 2011.a 

kulud kokku olid 1009,9 tuhat eurot (prognoos 1340 tuhat eurot, tegelik täitmine 75%). 

Kokkuvõttes lõpetati aasta 319,5 tuhande euro suuruse kasumiga (prognoos 315 tuhat eurot, 

tegelik täitmine 101,4%).  

 

AS Eesti Loots  põhitegevuseks on lootsiteenuse osutamine Eesti sadamaid külastavatele 

laevadele. 2011. aastal teostas AS Eesti Loots 11 784  lootsimist, mis on  3% võrra rohkem  

kui 2010. aastal. Kõige suurem kasv 2010. aastaga võrreldes oli Paldiski sadamates, kasv 

35,6%, ja Tallinna lahes Kopli sadamates, kasv 22,8%. 

2011. aasta tulud moodustasid 9,5 miljonit eurot, mis on ligikaudu 3%  rohkem kui eelmisel 

perioodil.  2011. aasta tulude eelarve oli 8,5 miljonit eurot, tegelik täitmine 111,8%. Kulud 

moodustasid 2011. aastal 6,6 miljonit eurot (eelarve 6,7 miljonit eurot, tegelik täitmine koos 

finantskuludega 101,5%). Aruandeaasta puhaskasumiks kujunes 2,3 miljonit eurot (eelarve 

ligi 1,1 miljonit eurot). 

 

Elektriraudtee AS põhitegevusalaks on reisijateveo korraldamine elektrirongidega Tallinnas 

ja Harjumaal. Elektrifitseeritud raudteevõrgu kogupikkus on 131,6 kilomeetrit.  

2011. aastal tehti elektrirongidega kokku 2,86 miljonit reisi, mis on 2,3% vähem kui 

2010.aastal.   

Ettevõtte müügitulu olid 2011.aastal ligi 2,3 miljonit eurot (prognoos 2,1 miljonit eurot, 

tegelik täitmine 109,5%). Riiklik toetus tegevuskulude katteks oli  ligi 4,28 miljonit eurot. 

Ärikulud kokku ulatusid 8,2 miljoni euroni (prognoos 7,8 miljonit eurot, tegelik täitmine 

105%). 2011.aasta puhaskasumiks kujunes 365 tuhat eurot (prognoos 0 eurot). 

 

AS Teede Tehnokeskus põhitegevusteks on ehitus- ja teehoiutööde projekteerimine, 

ehitusmaterjalide ja –toodete sertifitseerimine, inspekteerimine ja laboratoorne katsetamine.  
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AS Teede Tehnokeskus müügituluks 2011.aastal kujunes ligi 2,3 miljonit eurot (prognoos 2,6 

miljonit eurot, tegelik täitmine 88%), kulud kokku moodustasid ligi 2,5 miljonit eurot 

(prognoos 2,5 miljoni eurot, tegelik täitmine 100%). Majandusaasta lõppes 118 tuhande euro 

suuruse kahjumiga (prognoos oli kasum 104 tuhat eurot), mis kaeti eelmise perioodi 

jaotamata kasumi arvelt.  

 

AS A.L.A.R.A.  põhitegevuseks on Paldiski endise tuumaobjekti ja Tammiku radioaktiivsete 

jäätmete hoidla haldamine. Aruandeaastal laekus ettevõtetelt, tervishoiu- ja teadusasutustelt 

radioaktiivsete jäätmete vastuvõtmise, ladustamise ning transpordi eest 11 230 eurot. Kokku 

oli 2011. aasta müügitulu 27 287 eurot, (eelarve 32 tuhat eurot, tegelik täitmine 85,3%). 

Majandusaasta lõppes 288 euro suuruse kahjumiga, mis kaeti eelmiste perioodide jaotamata 

kasumi arvelt. Ettevõtte 2011.a eelarve oli koostatud taotletust väiksema riigieelarvelise 

eraldise mahu tõttu kahjumiga ligi 13 tuhat eurot. 

 

AS Metrosert AS Metrosert säilitab ja arendab riigi mõõteetalone, kalibreerib ja taatleb 

mõõtevahendeid, sertifitseerib juhtimissüsteeme ja tooteid ning pakub metroloogia-alast 

koolitust. Teenuste müügimaht kasvas 2011.a eelmise aastaga võrreldes 7%. 

Aruandeaastal moodustas ettevõtte müügitulud 1,45 miljonit eurot (prognoos 1,37 miljonit 

eurot, tegelik täitmine 106%). 2010.a müügitulu oli 1,35 miljonit eurot. 

Ärikulud olid 2011.aastal 1,72 miljonit eurot (prognoos 1,69 miljonit eurot, tegelik täitmine 

102%).  

Ettevõtte 2011.aasta eelarves oli kavandatud kahjumiks ligi 60 tuh eurot, tegelikult kujunes 

aruandeaasta kahjumiks 0 eurot.  

 

AS Pärnumaa Teed teostab Pärnu maakonna riigiteedel tavahoolet, perioodilist hoolet ja   

säilitusremonti.  2011.aastal moodustas 100% äriühingu müügitulust teede hooldus ja remont.  

2011.a müügituluks kujunes ligi 4,5 miljonit eurot (eelarve 3,9 miljonit eurot, tegelik täitmine  

115%). Ärikulud kokku moodustasid 4,4 miljonit eurot (eelarve 3,9 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 113%). Aruandeperioodi puhaskasumiks kujunes 128 tuhat eurot (eelarve 19 tuhat 

eurot). 

 

AS Võrumaa Teed tegevust 2011.aastal  võib hinnata väga heaks. AS Võrumaa Teed 

põhitegevuseks on Võrumaa riigiteedel teehoolde ja säilitusremondi teostamine. Oma 

tegevuses lähtutakse Transpordi arengukavast aastateks 2006-2013. 

Aruandeperioodi müügituluks kujunes ligi 5,4 miljonit eurot (eelarve 4,5 miljonit eurot, 

tegelik täitmine 120%). Ärikulud kokku moodustasid 5,2 miljonit eurot (eelarve 4,4 miljonit 

eurot, tegelik täitmine 118%). Aruandeperioodi puhaskasumiks kujunes ligi 147 tuhat eurot 

(eelarve 31 tuhat eurot, tegelik täitmine 116 tuhat eurot rohkem). 

 

AS Tartumaa Teed teostab Tartu Maakonnas riigimaanteedel tavahoolet, perioodilist hoolet 

ja säilitusremonti.  

2011.a müügituluks kujunes 3,9 miljonit eurot (eelarve 4,1 miljonit eurot, tegelik täitmine 

95%). Ärikulud kokku moodustasid 3,9 miljonit krooni (eelarve 4 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 97,5%). Aruandeperioodi puhaskasumiks kujunes 14 tuhat eurot (eelarve 46 tuhat 

eurot, tegelik täitmine 32 tuhat eurot vähem). 

 

AS Saaremaa Teed põhitegevuseks on Saare maakonna riigiteedel teehoolde ja 

säilitusremondi teostamine.  

Aruandeperioodi müügituluks kujunes 4,4 miljonit eurot (eelarve 4,2 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 105%). Ärikulud kokku moodustasid 4 miljonit eurot (eelarve 4 miljonit eurot, 
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tegelik täitmine 100%). Aruandeperioodi puhaskasumiks kujunes 359 tuhat eurot (eelarve 148 

tuhat eurot, tegelik täitmine 211 tuhat eurot rohkem). 

 

AS Virumaa Teed teostab Lääne-Viru maakonna riigimaanteedel hoolet ning kohalikel 

maanteedel ja tänavatel hooldust ja remonti.  

Aruandeperioodi müügituluks kujunes 4,4  miljonit eurot (eelarve 4 miljonit eurot, tegelik 

täitmine 108%). Ärikulud kokku moodustasid 4,2 miljonit krooni (eelarve 3,9 miljonit eurot, 

tegelik täitmine 107%). Aruandeperioodi puhaskasumiks kujunes 175 tuhat eurot (eelarve 64 

tuhat eurot, tegelik täitmine 109 tuhat eurot rohkem). 

 

AS Eesti Teed 

Ühinemislepingu alusel jätkab AS Eesti Teed 2012.aastal äriühingute AS Tartumaa Teed, AS 

Virumaa Teed, AS Võrumaa Teed, AS Saaremaa Teed ja AS Pärnumaa Teed tegevust. 

 

AS Levira on telekommunikatsioonifirma, mille aktsionärideks on Eesti riik ja Prantsuse 

ettevõte TDF S.A.S, osalustega vastavalt 51% ja 49%. Lisaks televisiooni- ja raadiovõrkudele 

on AS Levira välja ehitanud 70% Eesti territooriumit katva WIMAX tehnoloogial põhineva 

fikseeritud vastuvõtuga traadita lairiba interneti võrgu, mis võimaldab suuremale osale Eesti 

elanikest juurdepääsu internetile. AS Levira majandusaasta 2011/2012 lõppeb 31.märts 2012. 

 

Ülevaade sihtasutuste 2011.a majandustegevusest 

 

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS)  
Sihtasutuse eesmärgiks on tagada Eesti ettevõtete ja ettevõtluskeskkonna suurem 

rahvusvaheline konkurentsivõime. Toetatakse välisinvesteeringute kaasamist, toodete ja 

teenuste ekspordi arendamist, ettevõtete tootearenduse ja tehnoloogilise võimekuse 

suurendamist, turismitulude suurendamist ja ettevõtlusega alustamist. 

Kokku registreeriti aruandlusperioodil 3034 uut taotlust, positiivseid otsuseid tehti 2034 

taotluse kohta. Taotluste esitamise arvu poolest olid aruandlusperioodil populaarsemateks 

meetmeteks Teadmiste ja oskuste arendamise toetus, Alustava ettevõtja starditoetus, 

Regionaalsete investeeringutoetuste arendamise programm ning Innovatsiooniosaku toetus.  

2011.a moodustasid annetused ja toetused 162,2 miljonit eurot (2010.a 158,2 miljonit eurot) 

ning jagatud annetused ja toetused 140,2 miljonit eurot (2010.a 132,7 miljonit eurot). 

Sihtasutuse aruandeaasta tulem kujunes ligi 796 tuhande euro ulatuses negatiivseks (2010.a 

tulem oli 87,7 tuhande euro ulatuses negatiivne).  

 

Sihtasutus KredEx (KredEx)  
Sihtasutuse põhitegevusaladeks on krediidiasutuste poolt pakutavate krediiditoodete tagamine 

ja eksporditehingute garanteerimine ning muude finantsteenuste arendamine ja pakkumine 

ettevõtlus- ja elamumajandussektoris. 

KredEx käendas ning finantseeris allutatud laenu ja krediidiliiniga 2011.aastal 491 ettevõtet 

kogusummas 67,4 miljonit eurot ning KredExi tugi võimaldas ettevõtetel pankadest ja 

KredExist kaasata täiendavat finantseerimist summas 127,4 miljonit eurot. 

2011.aasta tegevustulud kokku moodustasid ligi 12,8 miljonit eurot (2010.aastal 7,7  miljonit 

eurot) ning tegevuskulud kokku moodustasid 9,7 miljonit eurot (2010.aastal 5,1 miljonit 

eurot). Aruandeaasta  tulem oli 3,2 miljoni euro ulatuses negatiivne (2010.a tegevustulem oli 

411 tuhande euro ulatuses negatiivne). 

 

Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus (RIKS)  
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Sihtasutuse põhitegevuseks on tagada riigi funktsioneerimiseks, avaliku korra ja julgeoleku 

tagamiseks vajalike eriotstarbeliste telekommunikatsioonivõrkude, sh operatiivraadioside-, 

mereside- ning telefoni- ja andmesidevõrkude pidev toimimine, osutavate teenuste kvaliteet, 

töökindlus ja turvalisus. Aasta jooksul tagas  RIKS põhitegevuses nõutavad tulemused 

vastavalt etteantud tehnilistele normidele. 

 

RIKSi 2011.aasta  tulud kokku  moodustasid ligi  3,8 miljonit eurot (2010.a tulud kokku olid 

3,5 miljonit eurot), tulu ettevõtlusest moodustas 2 miljonit eurot (2010.a tulu ettevõtlusest oli 

samuti 2 miljonit eurot).  2011.aasta kulud kokku moodustasid ligi 3,9 miljonit eurot (2010.a 

kulu kokku olid 3,9 miljonit eurot). Aruandeaasta tulem oli 87,8 tuhande euro ulatuses 

negatiivne (2010.a tegevustulem oli 407,1 tuhande ulatuses negatiivne). 

 

Sihtasutus Eesti Akrediteerimiskeskus (EAK)  

Sihtasutuse põhitegevusaladeks on akrediteerimine, mõõtja pädevuse hindamine ja 

akrediteerimise järelevalve. 2011.a jooksul viidi läbi 32 labori, 10 inspekteerimis- ja 9 

sertifitseerimisasutuse akrediteerimishindamist, sh 27 labori, 8 inspekteerimis- ja 5 

sertifitseerimisasutuse uushindamist seoses 5 aasta möödumisega akrediteerimisest. Samuti 

viidi läbi 124 asutuse erialase mõõtetegevuse pädevuse hindamine. 

EAK 2011.aasta tulud kokku moodustasid 492,5 tuhat eurot (2010.a tulud kokku olid 409,6 

tuhat eurot), sh tulu ettevõtlusest 447 tuhat eurot (2010.a tulu ettevõtlusest oli 372,8 tuhat 

eurot).  2011.a kulud kokku moodustasid 468,8 tuhat eurot (2010.a kulud kokku olid 408,9 

tuhat eurot). Aruandeaasta tulem oli 24,6 tuhande euro ulatuses positiivne (2010.a tulem oli 

1,1 tuhande euro ulatuses positiivne). 

 

Sihtasutus Tallinna Teaduspark TEHNOPOL (TEHNOPOL) 

Sihtasutus pakub teadusmahukatele ettevõtetele rendi- ja infrastruktuuriteenust koos olulist 

väärtust lisavate ärialustus- ja äriarendusteenustega ning spetsiifilisest ettevõtluskooslusest 

tulenevat sünergilist eelist. TEHNOPOL omab tehnoloogiainkubaatorit Mustamäel ja 

opereerib koostöös Tallinna Ettevõtlusametiga veel kahte ettevõtlusinkubaatorit – Lasnamäel 

ja Koplis. 

Kokku kasutas 2011.a erinevaid TEHNOPOLi poolt pakutavaid teenuseid 195 ettevõtet, mida 

on 35 võrra rohkem kui eelmisel aastal. 

2011.a tulud kokku moodustasid 2,6 miljonit eurot (2010.a tulu kokku olid 2,4 miljonit eurot), 

müügitulu oli ligi 1,8 miljonit eurot (2010.a müügitulu oli ligi 1,9 miljonit eurot).  2011.a 

kulud kokku moodustasid ligi 2,8 miljonit eurot (2010.a kulud kokku olid ligi 2,3 miljonit 

eurot) Aruandeaasta tulem kujunes 131,8 tuhande euro ulatuses negatiivseks (2010.a tulem oli 

61 tuhande euro ulatuses positiivne).  

 

Eesti Interneti Sihtasutus (EIS) (Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil valitsev 

mõju puudub) 

Sihtasutuse eesmärgiks on Eesti maatunnusega domeeninimede registri pidamine, selleks 

vajaliku tehnilise baasi haldamine ja turvalisuse tagamine ning Eesti internetikogukonna 

esindamine rahvusvaheliselt. 2011.aastal tegeles EIS domeeniregistrit korrastava 

ümberregistreerimise lõpule viimisega, registris kasutult seisnud domeenide uuesti ringlusesse 

laskmisega, täpitähtedega domeenide käibele toomisega, kattes sellega .ee domeeni  kogu 

eesti tähestiku ulatuses, ning koostöös Eesti Patendivolinike Seltsiga intellektuaalomandi 

valdajatele täpitähtedega domeenide eelregistreerimise korraldamisega. 

Aruandeaasta tulud kokku moodustasid 1,4 miljonit eurot, sealjuures tulu ettevõtlusest 

moodustas 1,2 miljonit eurot (2010.a olid tulud kokku ligi 845,6 tuhat eurot ja tulu 

ettevõtlusest oli ligi 725,3 tuhat eurot). Kulud kokku olid ligi 905,9 tuhat eurot (2010.a kulud 
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kokku olid ligi 505,5 tuhat eurot). 2011.a tulem kujunes 500,3 tuhande euro ulatuses 

positiivseks (2010.a tulem oli 326,2 tuhande euro ulatuses positiivne).  

 

Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus (SAIVTA) (Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumil valitsev mõju puudub) 

 

Sihtasutuse põhieesmärgiks on ettevõtluskeskkonna arendamine Ida-Virumaal viies 

tööstusliku traditsiooniga omavalitsuses (Narva, Jõhvi, Kohtla-Järve, Püssi ja Kiviõli). 

19.11.2010.a kiitis SAIVTA nõukogu heaks SA Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus, SA 

Jõhvi Tööstuspark, SA Narva Tööstuspark ja SA Püssi Tööstusala Arendus vahelise 

ühinemislepingu. Ühinemine kanti registrisse 18.01.2011.a 

Aruandeaasta tulud kokku moodustasid 296 tuhat eurot (eelmisel perioodil olid tulud kokku 

1,3 miljonit eurot), tulud ettevõtlusest olid 75,7 tuhat eurot. 2011.a moodustasid kulud kokku 

224,4 tuhat eurot (eelmisel perioodil olid kulud kokku 29,3 tuhat eurot). Aruandeaasta tulem 

oli 71,5 tuhande euro ulatuses positiivne (eelmisel perioodil oli tulem 1,2 miljoni euro 

ulatuses positiivne). 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

Bilanss 
tuhandetes eurodes 

 Lisa 31.12.2011 31.12.2010 

Varad    

Käibevara    

Raha ja pangakontod 3              88 439    6 046      

Finantsinvesteeringud 17 0                   2 365    

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 4                  145                      4 286    

Muud nõuded ja ettemaksed 4,5,13              90 277                     62 447    

Varud 14                    91                         109    

Käibevara kokku             178 952    75 253    

    

Põhivara    

Osalused sihtasutustes ja 

mittetulundusühingutes 15              84 948                     89 165    

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 16         2 355 448                2 125 738    

Finantsinvesteeringud 17              12 479    0      

Muud nõuded ja ettemaksed 5,13              11 646                      2 998    

Kinnisvarainvesteeringud 18                1 904                         786    

Materiaalne põhivara 19         1 232 063                1 185 268    

Immateriaalne põhivara 20                5 282                      5 460    

Bioloogilised varad                       3                             6    

Põhivara kokku          3 703 773              3 409 421    

Varad kokku          3 882 725    3 484 674    

    

Kohustused ja netovara    

Lühiajalised kohustused    

Saadud maksude, lõivude ja trahvide 

ettemaksed 4 0                      492    

Võlad tarnijatele 22              23 295                     16 282    

Võlad töötajatele 23                1 471                      1 327    

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 24,13             156 767                     39 233    

Eraldised 25                  380                      4 570    

Laenukohustused 26                  721                         727    

Lühiajalised kohustused kokku             182 634                   62 631    

    

Pikaajalised kohustused    

Eraldised 25                4 607                      3 864    

    

Eelarvesse kuuluv netovara          3 695 484                3 418 179    

Kohustused ja netovara kokku          3 882 725              3 484 674    
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Tulemiaruanne 
tuhandetes eurodes 

 

  Lisa 2011 2010 

Tegevustulud    

 Kaupade ja teenuste müük    

 Riigilõivud  4               31 882                   26 830    

 Tulud majandustegevusest 27,13               14 666                   14 614    

 Kaupade ja teenuste müük kokku 27,13              46 548                  41 444    

                         -      

 Saadud toetused 28             136 525                119 596    

     

 Muud tulud    

 Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist                      25    -                  24    

 Muud tulud varadelt                   0                           34    

 Trahvid 4                    571                       566    

 Eespool nimetamata muud tulud                  7 122                     4 508    

 Muud tulud kokku 29                 7 718                    5 084    

 Tegevustulud kokku              190 791                166 124    

     

Tegevuskulud    

 Antud toetused    

 Subsiidiumid  -            33 790    -            30 638    

 Muud toetused  -          112 312    -            98 434    

 Antud toetused kokku 12  -          146 102    -          129 072    

     

 Tööjõukulud 30 -           30 919    -            28 505    

 Majandamiskulud 31,13 -           54 676    -            50 836    

 Muud kulud 32 -           40 336    -            37 195    

 
Põhivara amortisatsioon ja 

ümberhindlus 
33 

-         103 505    
-          102 911    

 Tegevuskulud kokku   -         375 538    -          348 519    

Aruandeperioodi tegevustulem   -         184 747    -          182 395    

                           

Finantstulud ja -kulud    

 Intressikulu  -               230    -                245    

 Tulem osalustelt 15,16           231 161                209 263    

 Muud finantstulud ja -kulud -               118    0 

 Finantstulud ja - kulud kokku 34           230 813                209 018    

Aruandeperioodi tulem              46 066                  26 623    

Netofinantseerimine eelarvest 35 -           40 020    -           32 669   
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Rahavoogude aruanne 
tuhandetes eurodes 

 Lisa 2011 2010 

Aruandeperioodi tegevustulem  -          184 747    -            182 395    

Korrigeerimised:    

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 18-21,33              103 505                 102 911    

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 28 -          110 431    -              55 313    

Kasum/kahjum põhivara müügist 29 -                   14                         24    

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine 12               76 059                     3 762    

Korrigeeritud tegevustulem   -          115 628    -            131 011    

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus kokku -           26 647    -              14 947    

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus             110 647                    9 552    

Rahavood põhitegevusest kokku   -           31 628    -          136 406    

    

Materiaalse  ja immateriaalse põhivara soetus 19,20 -         149 595   -            133 691    

Korrigeerimine muutusega võlgades 

hankijatele                       0                       2 950    

Müügist saadud tulu 29                    14                         82    

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks             117 363                   56 407    

Makstud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks  -            86 498    0 

Korrigeerimine laekunud ettemaksete 

muutusega  -                 179                       179    

Korrigeerimine laenutegevuseks saadud 

sihtfinantseerimise muutusega 5                    8 771                         85    

Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel17 -            12 479    0 

Laekunud finantsinvesteeringute müügist17                2 365    0 

Tasutud osaluste soetamisel 16 -            39 890    -            196 242    

Laekunud dividendid 16               84 251                 123 781    

Rahavood investeerimistegevusest kokku   -          75 877  -          146 449    

    

Saadud laenud 26                      0                        811    

Tagasi makstud laenud 26 -                714    -                  254    

Arvelduskrediidi muutus 26                   707    0 

Makstud muud finantskulud 34 -                118                       280    

Netofinantseerimine eelarvest 35 190 023                 288 064    

Rahavood finantseerimistegevusest kokku   189 898                288 901    

    

Puhas rahavoog   82 393    6 046 

    

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 3           6 046      0 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 3                88 439    6 046 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  82 393    6 046 
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Netovara muutuste aruanne 
tuhandetes eurodes 

 

 Lisa 31.12.2011 31.12.2010 

Eelarvesse kuuluv netovara perioodi alguses  3 418 179             3 143 472    

Põhivara ümberhindlus         18,19          8 537                   5 722    

Pensionieraldiste reservi moodustamine                                     25  -           146                       0     

Arvestuspõhimõtete muutumine               25 0 -                  61    

Äriühenduste reservide moodustamine  

ja ümberhindlused                                                                 16        36 719    -           49 587    

Riigi garantii arvelevõtmine Kredex  

Krediidikindlustus AS                                                            5          8 698                   2 867    

Siire tulemi elimineerimisest           35 223 497    315 766    

Eelarvesse kuuluv netovara perioodi lõpus      3 695 484    3 418 179   
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Riigieelarve täitmise aruanne 
tuhandetes eurodes      

       

 
Klassifikaatori kood Nimetus 2011 

esialgne 

eelarve 

2011             
lõplik 

eelarve 

2011 tegelik 
eelarve 

täitmine 

Tegelik 
täitmine 

miinus 

lõplik 
eelarve  

Üle viidud 
2012 

aastasse 

    A B C C-B D 

Raha ja selle ekvivalendid aasta alguses*    0  0 6 046  0  0 

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja teenuste müük 38 080 39 918 48 838 8 920 0 

35 Saadud toetused 233 629 323 871 323 871 0 0 

38 Muud tulud 101 580 101 580 86 726 -14 854 0 

Tulude laekumine kokku   373 289 465 369 459 435 -5 934 0 

Sh mitterahalised tulud    0  0 101 359  0  0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete varade 
soetamine ja renoveerimine 

-188 908 -193 339 -178 621 14 718 -13 716 

4 Eraldised -255 426 -364 503 -278 223 86 280 -85 059 

5 Tegevuskulud -89 246 -98 695 -93 804 4 891 -4 222 

6 Muud kulud -369 -732 -722 10 -2 

Kulude tasumine kokku   -533 950 -657 269 -551 370 105 899 -103 000 

Finantseerimistehingud             

10.1 Finantsvarade suurenemine -22 369 -37 369 -37 369 0 0 

10.2 Finantsvarade vähenemine 0 0 0 0 0 

20.5 Kohustuste suurenemine 0 0 3 207 0 0 

20.6 Kohustuste vähenemine 0 0 -6 660 0 0 

Finantseerimistehingud kokku   -22 369 -37 369 -40 822 0 0 

Riigikassast saadud siirded*   0 0 351 803 0 0 

Riigikassale üle antud siirded*   0 0 -137 362 0 0 

Raha ja selle ekvivalendid aasta lõpus*   0 0 87 731 0 0 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium 

            

Kulude tasumine             

4 Eraldised -175 947 -296 185 -214 742 81 443 -81 443 

5 Tegevuskulud -9 706 -10 308 -9 622 686 -513 

Kulude tasumine kokku   -185 654 -306 493 -224 364 82 129 -81 956 

Konkurentsiamet             

Kulude tasumine             

4 Eraldised -357 -327 -143 183 -183 

5 Tegevuskulud -1 790 -2 063 -1 872 191 -66 

Kulude tasumine kokku   -2 148 -2 389 -2 015 374 -249 

Lennuamet             

5 Tegevuskulud -894 -953 -922 31 -31 

Kulude tasumine kokku   -894 -953 -922 31 -31 

Maanteeamet             

4 Eraldised -22 322 -11 903 -11 903 0  0 

5 Tegevuskulud -57 561 -59 880 -57 464 2 416 -2 379 

Kulude tasumine kokku   -79 883 -71 783 -69 367 2 416 -2 379 

Patendiamet             

4 Eraldised -252 -303 -303 0  0 

5 Tegevuskulud -1 131 -1 302 -1 229 73 -73 
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Kulude tasumine kokku   -1 384 -1 606 -1 532 73 -73 

Tarbijakaitseamet             

5 Tegevuskulud -1 314 -1 454 -1 366 88 -88 

Kulude tasumine kokku   -1 314 -1 454 -1 366 88 -88 

Veeteede Amet             

4 Eraldised -5 490 -5 371 -5 371 0  0 

5 Tegevuskulud -9 232 -14 569 -13 813 756 -756 

Kulude tasumine kokku   -14 722 -19 940 -19 184 756 -756 

Tehnilise Järelevalve Amet             

4 Eraldised -32 778 -33 776 -31 648 2 128 -2 128 

5 Tegevuskulud -2 430 -2 564 -2 199 364 -130 

Kulude tasumine kokku   -35 208 -36 340 -33 848 2 492 -2 258 

Patendiinfo keskus             

5 Tegevuskulud -337 -352 -329 22 -14 

Kulude tasumine kokku   -337 -352 -329 22 -14 

Riigi Infosüsteemi Amet             

4 Eraldised -18 279 -16 639 -14 112 2 526 -1 306 

5 Tegevuskulud -4 850 -5 250 -4 987 263 -172 

Kulude tasumine kokku   -23 129 -21 889 -19 099 2 790 -1 477 
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Raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 

arvestusmeetodid ja hindamisalused 
 

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea 

raamatupidamistavaga ja riigieelarve seadusega. Hea raamatupidamistava tugineb 

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise 

direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori 

raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi 

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud 

juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on elimineeritud kõik ministeeriumi koosseisus 

olevate üksuste omavahelised tehingud ja vastastikused saldod. 

1.jaanuaril 2011 ühines Eesti eurotsooniga ja Eesti kroon asendus euroga. Sellest kuupäevast 

alates konverteeriti raamatupidamisarvestus eurodesse. 2011. aasta ja järgnevad 

finantsaruanded koostatakse eurodes. Võrdlusandmed on konverteeritud ametliku 

üleminekukursiga 15,6466 krooni euro kohta 

 

Raha ja selle ekvivalendid 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha ja Riigikassa kontsernikonto 

koosseisus olevaid pangakontode jääke. Kuni 2010. aasta lõpuni riigiasutuste pangakontodel 

jääke ei kajastatud. Alates 2011. aastast arvestuspõhimõtte muutus ja Riigikassa koosseisus 

olevatele asutuse toetuste, tagatiste ja majandustegevusest laekunud tulude kontodel 

kajastatakse raha jääki.  Arvestuspõhimõtte muutus on kajastatud tagasiulatuvalt 2010 aasta 

andmetes. 

 

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.  

 

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded  

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse 

meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse 

lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.  Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse 

kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime 

kohta. Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes 

arvesse eelmiste perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise kohta. Ebatõenäoliselt 

laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil 

laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste 

nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad 

võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
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Varud 

Alates 2011. aastast varude arvestust ei peeta. Vajadusel peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse neid osalusi sihtasutustes ja 

mittetulundusühingutes, mille üle riigiraamatupidamiskohustuslasel on valitsev või oluline 

mõju. Osalused on bilansis kajastatud kapitaliosaluse meetodil. 

 

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 

Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% 

tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtja 

tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu 

liikmetest. Sidusettevõtjaks loetakse ettevõtjat, milles omatakse hääleõigusega aktsiatest või 

osadest 20 kuni 50%. Osalusi tütar- ja sidusettevõtjate aktsiates ja osades kajastatakse 

kapitaliosaluse meetodil. 

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maad või hooneid), 

mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida 

aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. 

Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, 

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused). . Kulumi 

arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm 2- 5%. 

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

soetusmaksumusega alates 2 000 eurost ilma käibemaksuta.  Varad, mille kasulik tööiga on 

üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus 200 kuni 2 000 eurot kantakse soetamisel kohe kuluks 

ning arvestust nende üle peetakse bilansiväliselt 

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning tõstavad 

vara kvaliteeti või tööjõudlust üle algselt arvatud taseme, kapitaliseeritakse bilansis 

põhivarana. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara 

esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes. 

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 

lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. 

Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

 Hooned ja rajatised    2-5 % 

 Teed 2-50% 

 Masinad ja seadmed  20% 
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 Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika  25-40% 

 Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-25% 

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita. 

Teede kogumitel kasutatakse järgmisi amortisatsiooninorme: 

Kogum Amortisatsioon aastates 

Muldkeha 2% 

Sillad, viaduktid 3% 

Muud rajatised 4% 

Püsikatend 6,7% 

Kergkatend 8,3% 

Siirdekatend 10% 

Pindamine  20% 

 

Immateriaalne põhivara 

Immateriaalset põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe 

aasta ja soetusmaksumusega alates 2 000 eurost ilma käibemaksuta.  Immateriaalset põhivara 

kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel 

kasutatakse lineaarset meetodit ja amortisatsioonimäärad aastas on järgmised: 

 Tarkvara 10-33% 

 Õigused ja litsentsid 10-33% 

 

Ümberhindlused 

Aastatel 2003 kuni 2005 viidi läbi ühekordne põhivarade ümberhindamine, mis tulenes 

vajadusest korrigeerida varasemaid puudujääke raamatupidamises ja võtta arvesse enne 

1996.a toimunud hüperinflatsiooni. Alates 2006. aastast viiakse läbi täiendavaid 

ümberhindlusi   aruandeperioodil maakatastrisse kantud maade ja muude varade osas, mis on 

jäänud varasemalt arvele võtmata või ümber hindamata. Ümberhindlusi tehakse ka enne 

varade üleandmist aktsiakapitali suurendamiseks. 

Ümberhindluse läbiviimiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Lihtsustatult hinnatakse 

maad kasutades maa maksustamishinda. 

Renditud varad 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga 

seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse 

kasutusrendina. 

 

Eraldised ja tingimuslikud kohustused 

Eraldised moodustatakse nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole 
kindlad. Eraldise suuruse ja realiseerumisaja määramisel tuginetakse juhtkonna või vastava 
ala ekspertide hinnangutele. 
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Eraldis kajastatakse juhul, kui  enne bilansipäeva on tekkinud juriidiline või tegevusest 
tingitud kohustus, eraldise realiseerumine ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 
50%) ning eraldise suurus on usaldusväärselt määratav. 

Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse bilansipäeva seisuga ning eraldise 
suurust hinnatakse uuesti igal bilansipäeval. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem 
kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda diskonteeritud nüüdisväärtuses. Diskonteerimisel 
võetakse aluseks sarnaste kohustuste suhtes turul valitsev intressimäär. 

Tingimuslikud kohustusteks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerumise 
tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa usaldusväärselt hinnata. Tingimuslike 
kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Pensionieraldistena kajastatakse töötajatele seaduse alusel tagatud pensionisuurenduste 
maksmiseks. Pensionieraldiste suurus bilansipäeva seisuga arvestatakse välja  praegustele 
töötajatele. Pensionisuurendused kajastatakse kuluna proportsionaalse osa krediteerimise 
meetodil, mille kohaselt tekitab iga tööalase teenistuse periood lisaühiku pensioni saamiseks 
vastavalt pensioni saamiseks nõutavale staažile. Pensionieraldiste arvestamiseks kasutatakse 
Statistikaameti andmeid keskmise järelejäänud eluea kohta ning Rahandusministeeriumi 
hinnanguid keskmise pensioni muutumise kohta tulevastel perioodidel. Töötajate puhul 
hinnatakse lisaks, kui suur osa töötajatest lahkub töölt enne pensionisuurenduse 
väljateenimist. 

Keskkonnakaitseliste eraldistena kajastatakse karjääride taastamiseks vajaminevad vahendid 

peale karjääride sulgemist. 

 

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 

toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. 

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et 

toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab 

aset.  

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse 

printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate 

kuludega). Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi 

kajastatakse tulemiaruandes kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.  

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ja 

saamist kajastatakse tuluna. 

Sihtfinantseerimise vahendamine, kajastatakse tekkepõhise printsiibi järgi  tuludes ja kuludes. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 

ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 

finantsvarad ja –kohustused ning mitte-monetaarsed finantsvarad ja -kohustused, mida 

kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on  bilansipäeva seisuga ümber hinnatud Eesti 

kroonidesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursside alusel. 

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruandes kajastatud perioodi 

tulu ja kuluna. 
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Tulude arvestus 

Kogutud lõivude ja trahvide tulu võetakse arvele kassapõhiselt vastavalt tulu laekumist 

kajastavatele dokumentidele. Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik 

olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu 

on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise. 

Dividenditulu arvestatakse dividendide väljakuulutamisel. 

 

Maksude arvestus 

Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks 

käibemaks, juhul kui ostjaks on mitte-käibemaksukohustuslane) on kajastatud soetamishetkel 

kuluna ning neid ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus. 

 

Puhkusetasude reserv 

Puhkusetasu on kuluna kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu reservi 

korrigeeritakse üks kord aastas – aruandeaasta lõpul. Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse 

kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustusena töövõtjate ees. 

Puhkusetasu reservis kajastuvad ka sotsiaal- ja töötuskindlustusmaks. 

 

Siirded ja netovara 

Riigi rahalisi vahendeid haldab Rahandusministeeriumi koosseisus olev riigikassa osakond, 

kes annab riigiasutustele raha ülekannete tegemiseks ja saab riigiasutustelt neile laekunud 

raha. Vastavaid rahalisi liikumisi kajastatakse siiretena.  Samuti kajastatakse siiretena teiste 

riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud varade, kohustuste, tulude ja kulude  vastastikused 

üleandmised.  

Tulemi täielikuks üleandmiseks kajastatakse täiendav mitterahaline siire riigikassaga, millega 

viiakse tulemiaruanne nullini. See kajastatakse ühtlasi netovarade muutusena. Niisugused 

tulud ja kulud, mida tulemiaruandes ei kajastata (näiteks põhivarade ümberhindlused) 

kajastatakse otse netovarade muutusena. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad 

asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 31.mai.2012 vahemikul, 

kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.  

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, 

kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud 

raamatupidamise aastaaruande lisades.  

 

Netofinantseerimine riigieelarvest 

Kulude ja põhivara soetus kaetakse riigieelarvest ja kajastatakse saadud siiretena. Arvestatud 

tulude üleandmist riigieelarvesse kajastatakse antud siiretena. Samuti kajastatakse siiretena 

teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud muid tehinguid (varade, kohustuste, tulude 

ja kulude  vastastikused üleandmised). Riigi koondaruandes siirded elimineeritakse. 
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Riigieelarve täitmise aruanne 

Riigieelarve täitmise aruanne koostatakse e-riigikassa programmi andmete alusel kassapõhisel 

printsiibil. Aruanne lähtub riigieelarve koostamisel arvestatud põhimõtetest, mis võivad 

erineda raamatupidamise arvestuspõhimõtetest. Lisaks kassapõhisele printsiibile on suuremad 

erinevused järgmised  

a) riigiraamatupidamiskohustuslase siseseid elimineerimisi ei tehta; 

b) kaupade ja teenuste soetamisel lisanduv käibemaks kajastatakse koos kaupade ja teenuste 

maksumusega, s.t nii majanduskuludena kui ka põhivara soetusena, mitte eraldi muude 

kuludena; 

c) materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus kajastatakse kuluna ja nimetatud varade 

müügist saadav tulu kajastatakse tuluna, põhivara amortisatsiooni, ümberhindlusi ja muid 

mitterahalisi liikumisi ei kajastata; 

d) eelarves ja eelarve täitmisena kajastatakse täiendavalt tuluna ja kuluna Euroopa Liidu 

struktuurifondidest saadavad toetused, mis liiguvad rahandusministeeriumi ja sihtasutustest 

rakendusüksuste kaudu ja mida raamatupidamisaruannetes ei kajastata; 

e) eelarves on eraldised sihtasutustele, mida raamatupidamisaruannetes ei kajatata. 
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Lisa 2. Konsolideeritud asutused 
tuhandetes eurodes  

  Varad 31.12.2011 

Kohustused 

31.12.2011 Netovara 31.12.2011 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (10)         3 882 725                    187 241                 3 695 484     

    

 Varad 31.12.2010 

Kohustused 

31.12.2010 Netovara 31.12.2010 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (8)             2 325 027                         38 346                     2 286 681     

Veeteede Amet                  41 683                           6 178                           35 505     

Maanteeamet             1 115 345                         17 617                      1 097 728     

Regionaalsed maanteeametid (4)                    2 621                           4 356     -                       1 735     

Sisemised elimineerimised -                        2     -                            2     0      

Kokku          3 484 674                       66 495                      3 418 179     

    

    

    

 Tegevustulud 2011 Tegevuskulud 2011 

Finantstulud ja -

kulud 2011 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (8)                   71 091    -                  164 359                         230 919    

Veeteede Amet                   25 348    -                    18 349    -                          55    

Maanteeamet                   94 943    -                  193 421    -                          51    

Sisemised elimineerimised -                     591                              591    0 

Kokku               190 791    -                375 538                       230 813    

    

 Tegevustulud 2010 Tegevuskulud 2010 

Finantstulud ja -

kulud 2010 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (8)                  51 405     -                 131 319                         209 121     

Veeteede Amet                  30 939     -                   28 686     -                            66     

Maanteeamet                  81 090     -                   41 563     -                            16     

Regionaalsed maanteeametid (4)                    3 340     -                 147 600     -                            22     

Sisemised elimineerimised -                    649                              649     0     

Kokku              166 125     -                348 519                   209 017     

 

 

2011.aastast peetakse tsentraliseeritud raamatupidamisarvestust kogu valitsemisala ulatuses ja 

eraldi finantsnäitajaid asutuste lõikes enam ei eraldata.  Eraldatakse tegevustulud ja 

tegevuskulud asutuse või asutuse gruppide lõikes. 

Asutused, kelle andmed on esitatud koos Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga: 

Veeteede Amet, Maanteeamet, Riigi Infosüsteemide Amet, Tehnilise Järelevalve Amet, 

Patendiamet; Lennuamet, Tarbijakaitseamet, Konkurentsiamet, Patendi infokeskus. 
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Lisa 3. Raha 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Arvelduskontod pankades        88 439     6 046     

Raha ja pangakontod kokku 88 439     6 046 

 

Üldjuhul on riigiasutuste kontod avatud Riigikassa kontsernikonto koosseisus.  Iseseisvad 

kontod on lubatud avada rahandusministri loal. 

Jaanuarist 2011 jääb Riigikassa koosseisus olevatele asutuse toetuste, tagatiste ja 

majandustegevusest laekunud tulude kontodele jääk alles ja seda saab kasutada järgmisel 

majandusaastal. Arvestuspõhimõtte muutus on kajastatud seisuga 31.12.2010 bilansis ja 

teistes aruannetes ning lisades. 

 

 

Lisa 4. Maksud, lõivud, trahvid 
tuhandetes eurodes 

 

Lõivud, trahvinõuded ja ettemaksed 

 
  Lühiajalised nõuded  Saadud ettemaksed 

 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 

Lõivude ettemaksed 0 0 0        492     

Muud maksulaadsete tasude nõuded 39    4 188     0 0 

Trahvinõuded 106 105     0 0 

Kohtuotsuse alusel väljamõistetud summad 8 0 0 0 

Ebatõenäoliselt laekuvad trahvinõuded -     8 -    7     0 0 

Lõivu- ja trahvinõuded kokku 145       4 286     0 492 

Maksulaadsete tasude nõuded on universaalse postiteenuse maksed, mis on deklareeritud 

detsembris. Universaalse postiteenuse (UPT) makse kogutakse rahastamiskohustusega 

postiteenuse osutajatelt, kellel on kohustus UPT makse tasumiseks tegevusloaga hõlmatud 

postiteenuste eelmise aruandekvartali mahust lähtudes. UPT ebamõistlikult koormavate 

kulude hüvitamine toimub postiseaduses sätestatud alustel. 2011. aastal hüvitati ebamõistlikke 

kulusid  4 452 tuhat eurot 
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Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 

 

  Ettemaksed   Lühiajalised kohustused 

  31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 

Käibemaks 1 201 0            1 342                  35    

Sotsiaalmaks 0 0               674                691    

Üksikisiku tulumaks 0 0               348                364    

Töötuskindlustusmaks 0 0                74                  77    

Kogumispensioni maks 0 0                21                  15    

Erisoodustuste ja ettevõtja tulumaks 0 0                24                  20    

Makstud lõivude ettemaksed 1   0      0 0 

Loodusressursside kasutamine ja 

saastetasud 2 0               131                  99    

Ettemaksukontode jäägid 944      953     0 0 

Maksud, lõivud, trahvid kokku 2148      953     2614         1 301     

 

Maksude kohustus on käibemaksu ja detsembrikuus välja makstud töötasudelt tekkinud 

maksukohustus, mille tasumistähtaeg on jaanuaris 2012. Ettemakstud maksud detsembri 

töötasudelt on kajastatud ettemaksukontode jäägis. Detsembris tasuti CO2 vahenditest 

rahastatud busside käibemaks 1 201 tuhat eurot. 

 

 

Maksu-, lõivu- ja trahvitulud 
 

 2011 2010 

Riigilõivud   

Liiklusregistri toimingute riigilõiv           23 096               18 731    

Elektroonilise side toimingutelt              5 367                 4 835    

Patendiameti toimingute riigilõiv              2 528              2 470    

Elektrituru-, maagaasi- ja kaugkütteseaduse alusel teostatavatelt 

toimingutelt            183                 178    

Raudteeseaduse alusel teostatavate toimingute riigilõiv                 195                 159    

Veeteede Ameti toimingute riigilõiv                 229                  152    

Lennuameti toimingute riigilõiv                 98                   131    

Majandustegevuse registri toimingute riigilõiv                 53                    64    

Riiklike tegevuslitsentside ja tegevuslubade väljastamise ja 

pikendamise riigilõiv                 56                 51    

Konkurentsiameti toimingute riigilõiv                40                 25    

Lõhkematerjaliseaduse alusel teostatavate toimingute riigilõiv             10                    7    

Muud riigilõivud              27                 27    

Riigilõivud kokku             31 882               26 830    

   

Trahvid ja muud varalised karistused   

Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud trahvid              62                42    

Muud trahvid ja varalised karistused                509                  524    

Trahvid kokku              571              566    
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Väärteomenetluse seadustiku alusel  on määranud trahve ja saanud trahvitulu  Tarbijakaitseamet 36 

tuhat eurot ( 2010.a.  31 tuhat eurot), Tehnilise Järelevalve Amet 22 tuhat eurot ( 2010.a.  9 tuhat 

eurot), ülejäänud asutused 4 tuhat eurot. 

Muud trahvid on saadud vastavalt maanteede  ehitustööde  lepingutes sätestatud tööde tähtaegadest 

mittekinnipidamise  või ebakvaliteetse töö eest. 

 

 

Lisa 5. Nõuded ja ettemaksed 
tuhandetes eurodes 

 

 Lisa 31.12.2011 31.12.2010 

Lühiajaline osa    

Muud nõuded ja ettemaksed    

Nõuded ostjate vastu 6                  2 350                        959    

Viitlaekumised 7                        7                         44    

Nõuded toetuste ja siirete eest 10                15 007                   20 398    

Muud nõuded 8                       51                         62    

Maksude, lõivude, trahvide ettemaksed 4                  2 148                        953    

Ettemakstud toetused 11                70 196                   39 369    

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 9                     518                        662    

Muud nõuded ja ettemaksed kokku                 90 277                  62 447    

    

Pikaajaline osa    

Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimine                11 594                     2 908    

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud                        52                         90    

Kokku pikaajaline osa                 11 646                    2 998    

 

Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud  Kredex Krediidikindlustuse AS le 11 565 tuhat 

eurot ja Ettevõtluse Arendamise sihtasutusele 29 tuhat eurot. 

 

 

Lisa 6. Nõuded ostjate vastu 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Nõuded ostjate vastu       2 408                     1 041    

Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded ostjate vastu -         58    -           82    

Nõuded ostjate vastu kokku      2 350                       959    

Saldo perioodi alguses -82 -265 

Aruandeaastal ebatõenäoliseks hinnatud -6 -38 

Aruandeaastal lootusetult laekuvaks kantud 29 213 

Aruandeaastal laekunud 1 8 

Perioodi lõpuks -58 -82 
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Lisa 7. Viitlaekumised 
tuhandetes eurodes 

 
 31.12.2011 31.12.2010 

Kindlustuslepingute sõlmimiskulude muutus, riigigarantii osa 7 44     

Viitlaekumised kokku 7 44     

 
 

Lisa 8. Muud nõuded 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Kinnipidamised töötasudest                          3                       2    

Makstud tagatisdeposiidid                          2                        2    

Sihtfinantseerimise tagasinõuded                          4                    48    

Kaasfinantseerimise tagasinõuded                        30                        1    

Muud nõuded                        12                     9    

Muud nõuded kokku                        51                      62    
 

 

Lisa 9. Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Ettemakstud kindlustuspreemiad                     15                        24    

Majanduskulude ettemaksed töötajatele                     26                          9    

Töö- ja puhkusetasu ettemaksed                     34                        53    

Deklareeritud sotsiaalmaksukulu töötasu ettemaksetelt                     12                         18    

Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud                   431                     558    

Kokku                   518                       662    

   

 

Muude ettemakstud tulevaste perioodide kulude real kajastatakse ettemakseid autode  ja 

tarkvara kasutusrendi ja tootetoe eest. 
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Lisa 10.Toetuste ja sihtfinantseerimise nõuded ja ettemaksed 
tuhandetes eurodes 
 

 Nõuded toetuste ja siirete eest Saadud ettemaksud toetusteks 

 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 

Lühiajaline osa     

Laenu- ja finantseerimiseks antud 

sihtfinantseerimine (EAS)                  10                    83    0 0 

     

Saamata sihtfinantseerimine                  60                  458            101 834                681    

sh ESF (Sotsiaal) 0 0                  18                  14    

sh ERDF (Regionaal)                    32                  445                   50    0 

sh saastekvootide müügitulu                      4    0         101 442    0 

sh muud mitteresidendid                    24                      13                   324                667    

     

Saamata põhivara sihtfinantseerimine             14 936               19 856            26 344           22 370    

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond             11 832               18 308            20 581           19 446    

sh ERDF (Regionaal)               2 503                 1 338           5 763             2 924    

sh saastekvootide müügitulu                    26    0 0 0 

sh muud mitteresidendid                  575                    210    0 0 

     

Saamata seadusandlusest tulenevad 

toetused                   1                     1    0 0 

Nõuded ja saadud ettemaksed kokku           15 007             20 398      128 178           23 051    

     

Pikaajaline osa     

Laenu- ja finantseerimistegevuseks 

antud sihtfinantseerimine             11 593                    2 908    0 0 

sh Kredex Krediidikindlustuse AS              11 566              2 868    0 0 

sh EAS                    27                  40    0 0 
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Lisa 11. Antud toetuste ja siirete ettemaksed ja kohustused 
tuhandetes eurodes 

 

  Ettemakstud toetused   Toetuste andmise kohustus  

 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 

Ettemakstud toetused     

Ettemakstud sihtfinantseerimised           49 640           18 167              2 778             1 947    

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond 0 

                

672                1 389               1 435    

sh ESF (Sotsiaal) 0 0                    9    0 

sh ERDF (Regionaal)                    36                80                   640                  153    

sh saastekvootide müügitulu             26 508    0                    6    0 

sh kodumaine sihtfinantseerimine             23 096           17 415                 734                  359    

     

Ettemakstud kaasfinantseerimised             1 720              4 346    0 0 

sh PHARE                  481               481    0 0 

sh ESF (Sotsiaal)                    58            1 009    0 0 

sh ERDF (Regionaal)            1 181             2 281    0 0 

sh muud mitteresidendid 0           575    0 0 

     

Ettemakstud põhivara 

sihtfinantseerimised 16 280            14 300              8 058           10 952    

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond           14 133            13 989              5 377             9 937    

sh ERDF (Regionaal)               209               294            2 078             1 015    

sh kodumaine sihtfinantseerimine 1 938              17                  28    0 

sh muud mitteresidendid 0 0             575    0 

     

Ettemakstud põhivara 

kaasfinantseerimised            2 556             2 556    0 0 

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond             2 556             2 556    0 00 

Antud toetused ja kohustused kokku 70 196           39 369            10 836           12 899    
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Lisa 12. Antud toetuste kulu 
tuhandetes eurodes 

 

 2011 2010 

Kodumaised subsiidiumid -          33 790    -              30 638    

sh Väinamere Liinid AS -          13 689    -              11 745    

sh Edelaraudtee AS -          13 135    -              12 406    

sh Elektriraudtee AS -            4 282    -                4 352    

sh Tallinna Lennujaam lennuradade hoiuks -            1 406    -                   831    

sh Eesti Post AS -            1 278    -                1 278    

sh muudele ettevõtlusega tegelevatele 0 -                     26    

   

Muud toetused     

Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks -          30 630    -              33 193    

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -          76 059    -              63 727    

Antud mittesihtotstarbeline finantseerimine -            5 623    -                1 514    

 sh liikmemaksud -            1 902    -                1 299    

 sh muu mittesihtotstarbeline finantseerimine -            3 721    -                   215    

Muud toetused kokku -        112 312    -              98 434    

   

Antud toetused kokku -        146 102    -            129 072    

   

Toetuste andmine tegevusala järgi 2011 2010 

Raudteetransport -          43 341    -              36 402    

Maanteetransport -          29 269    -              22 073    

Ühistranspordi korraldus -                   6    0 

Veetransport -          20 382    -              25 476    

Üldine majandus- ja kaubanduspoliitika -          22 052    -              20 469    

Side -          19 576    -              17 974    

Õhutransport -            4 985    -                   831    

Elamumajanduse arendamine -            3 417    -                4 080    

Muu keskkonnakaitse (sh keskkonnakaitse haldus) -            1 340    0 

Muu majandus (sh majanduse haldus) -            1 300    -                1 381    

Jäätmekäitlus (sh prügivedu) -               434    -                   386    

Kokku -       146 102    -           129 072    

 
Toetuste andmine allikate järgi 

 
Allikas Antud toetused Antud toetuste 

vahendamine 

Antud toetused kokku 

Ühtekuuluvusfond 0 - 40 446 - 40 446 

ERDF (regionaal) -  1 287 -    18 592 - 19 879 

ESDF (sotsiaal) -     427 0 -      427 

Saastekvootide müük 0 -      2 248 -   2 248 

Muud allikad 0 -      1 211 -   1 211 

Riigieelarvest - 81 891 0 - 81 891 

Kokku toetuste kulu - 83 605 -    62 497 - 146 102 
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Lisa 13.Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega 
tuhandetes eurodes 

  

Nõuded ja kohustused    

 

Lühiajalised 

nõuded 

Pikaajalised 

nõuded 

Lühiajalised 

kohustused 

Seisuga 31.12.2011    

Riigiraamatupidamiskohustuslased                14 475     0               129 803     

sh sihtfinantseerimine               14 397     0                  1 089     

Kohalikud omavalitsused                    31     0                 1 905     

Muud avalik-õiguslikud juriidilised 

isikud                  104     0                      65     

Riigi sihtasutused             40 267                             27                        1 019     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad              29 541                      11 565                          6 686     

Avaliku sektori üksused kokku              84 418                  11 592                     139 478     

Sidusüksused 0 0 0 

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused               84 418                      11 592                    139 478     

    

Seisuga 31.12.2010    

Riigiraamatupidamiskohustuslased               21 562     0                   24 700     

sh sihtfinantseerimine              20 571     0                22 667     

Kohalikud omavalitsused                      42     0                    971     

Muud avalik-õiguslikud juriidilised 

isikud                  12     0                      7     

Riigi sihtasutused              12 299                     42                             136     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad              6 577     0                    8 747     

Avaliku sektori üksused kokku               40 492                             42                        34 561     

Sidusüksused 0 0                          66     

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused             40 492                          42                        34 627     

    

Tulud ja kulud    

  Tegevustulud   Tegevuskulud  

 Finantstulud ja -

kulud  

2011    

Riigiraamatupidamiskohustuslased                 124 053     -              8 977     0 

sh sihtfinantseerimise vahendamine            61 772     -              8 834     0 

sh sihtfinantseerimine              61 774     0 0 

Kohalikud omavalitsused                 1 994     -            28 947     0 

Muud avalik-õiguslikud juriidilised 

isikud                         271     -              1 684     0 

Riigi sihtasutused                  41     -            17 376     -                 884     
Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad             11 005     -              54 495                  232 045     

Avaliku sektori üksused kokku            137 364     -         111 479                  231 161     

Sidusüksused                2     -                     21     0 

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused            137 366     -         111 500                     231 161     
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2010    

Riigiraamatupidamiskohustuslased               118 657     -            46 163     0 

sh sihtfinantseerimise vahendamine               52 570     -              9 208     0 

sh sihtfinantseerimine               65 518     0 0 

Kohalikud omavalitsused                       70     -            24 394     0 

Muud avalik-õiguslikud juriidilised 

isikud                       177     -              1 407     0 

Riigi sihtasutused                      884     -            17 691     0 
Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad              5 568     -             54 700                   204 274     

Avaliku sektori üksused kokku            125 356     -           144 355                    204 274     

Sidusüksused             11     0 0 

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused 125 367 -          144 355 204 274 

 

 

Lisa 14. Varud 
tuhandetes eurodes 

 
 31.12.2011 31.12.2010 

Tooraine ja materjalid 70 84     

Üle andmata tsentraliseeritud korras soetatud varud 21 25     

Varud kokku 91 109     

 

Tooraine ja materjalid: remondimaterjalid teeilmajaamade remondiks ja detailid ajutiste 

maanteesildade ehitamiseks tee remondi ajaks. Varude jääk 2010. aastast. Alates 2011 varude 

arvestust peetakse bilansiväliselt. 

 

 

Lisa 15. Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 
tuhandetes eurodes 

 
 

 

Bilansiline 

väärtus 

Tulem 

kapitaliosalusmeeto

dil 

Bilansiline 

väärtus 

Tulem 

kapitaliosalusmeeto

dil 

Bilansiline 

väärtus 

 31.12.2009 2010 31.12.2010 2011 31.12.2011 

Ettevõtluse 

Arendamise SA                   10 979     -                  88                    10 891     -             796                  10 095     

Riigi 

Infokommunikatsioo

ni SA                     5 151     -                407                      4 744     -               88                    4 656     

KredEx                   53 311                   8 118                    61 429     -          3 226                  58 203     

Tallinna 

Tehnoloogiapargi 

Arendamise SA                   11 853                        61                    11 914     -             132                  11 782     

SA Eesti 

Akrediteerimiskesku

s                        186                          1                         187                     25                       212     

      

Kokku                   81 480                   7 685                    89 165     -          4 217                  84 948     
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Lisa 16. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates     
 

 

  Bilansiline väärtus  Bilansiline väärtus            Bilansiline väärtus 

  31.12.2009 31.12.2010 Dividendid 2010 a eest Ost/müük Kasum 2011 

Sihtfinantseerimise 

muutus 

Reservide 

muutus Korrigeerimine 31.12.2011 

Eesti Energia AS konsolideeritud         1 118 409             1 104 304     -        56 051     0        149 252     -              6              37 779                31               1 235 309     

AS Tallinna Sadam konsolideeritud            305 796                342 511     -        20 000                     600              36 376     0       -             783     0                    358 704     

AS Eesti Raudtee konsolideeritud            182 471                197 207     -          3 196                     0               25 443     0       0      0                    219 454     

Elering OÜ                      0                 159 878                    0                    9 890              20 501     0      0       0                    190 269     

AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur            136 101                136 557                     0        0                  6 569     0      0       0                    143 126     

AS Tallinna Lennujaam 
konsolideeritud              42 156                  43 887                     0                    1 361                4 202     -          272     0      0                      49 178     

AS Eesti Post konsolideeritud              16 779                  23 959                    0      0                  1 171     0       -             459     0                      24 671     

AS Estonian Air (90%)            0                  21 563                    0                  30 000     -        15 591     0                    182     0                      36 154     

AS Saarte Liinid              19 330                  19 383                    0                        12                   786     -          372     0       0                      19 809     

Lennuliiklusteeninduse AS              13 377                  13 592     -          2 556     0                  3 458     0       0       0                      14 494     

AS Kredex Krediidikindlustus (67%)              12 782                  12 747                      0       0                     213     0       0       0                      12 960     

AS Eesti Loots              11 078                  12 298     -          1 726     0                  2 329     0       0       0                      12 901     

AS Levira (51%)              10 815                  10 895     -             224     0                     881     0      0       0                      11 552     

AS Elektriraudtee                6 421                    6 194                    0       0                    365     -          568     0       0                        5 991     

AS Teede Tehnokeskus                1 837                    1 845     -             128     0       -             118     0      0       0                        1 599     

AS A.L.A.R.A.                1 122                    1 123                    0      0      0       0      0       0                        1 123     

AS Metrosert                1 253                    1 141                    0      0       0      -            58     0       0                        1 083     

Pärnumaa Teed AS                4 752                    4 939     -               26     0                     128     0      0       0                        5 041     

Võrumaa Teed AS                3 435                    3 637     -             102     0                   147     0       0       0                       3 682     

Tartumaa Teed AS                3 432                    3 521     -               96     0                      14     0       0 0                       3 439     

Saaremaa Teed AS                2 077                    2 343     -               70     0                     359     0      0                   0                        2 632     

Virumaa Teed AS                2 329                    2 214     -               76     0                     174     0      0       -          35                      2 277     

Kokku       1 895 752             2 125 738     -        84 251                41 863            236 659     -       1 276              36 719     -            4               2 355 448     

          

Sidusettevõtjad          

AS Estonian Air ( 34% 2 696 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Tütarettevõtjatelt saadi dividende 84 252 tuhat eurot ( 2010. aastal 123 781 tuhat eurot). 

Kasumit teeniti 236 660 tuhat eurot ( 2010.aastal 206 895 tuhat eurot). Muutus 

sihtfinantseerimises vähenes 1 276 tuhat eurot ( 2010.aastal vähenes 1 470 tuhat eurot). 

Levira AS aruanne on auditeerimata, kuna nende majandusaasta lõppeb 31. märtsil 2012. 

  

 Arvele võetud sihtfinantseerimine tütarettevõtjates 

 

Nimetus 31.12.2009 

Sihtfinantseerim

ise muutus 2010 31.12.2010 

Sihtfinantseer

imine 2011 

Sihtfinantseeri

mise kulum 

2011 31.12.2011 

       

AS Saarte Liinid 8 296     -815     7 481     0 -372 7 109 

AS Tallinna 

Lennujaam      3 600     -278     3 322     0 -272 3 050 

AS Elektriraudtee     3 173     -275     2 898           639     -1 207 2 330 

AS Metrosert       291     -85          206     0 -58 148 

Eesti Energia AS 40     -34             6     0 -6 0 

Kokku    15 400     -1 487        13 913     639    -1 915 12 637 

 

 

Lisa 17. Finantsinvesteeringud 
 

Eesti Arengufondi seaduse alusel antud riiklikule finantsjärelevalvele alluva fondivalitseja AS 

SmartCap moodustatud ja tema valitseva lepingulise riskikapitalifondi „Early Fund II“ 

osakute omandamiseks 12 479 tuhat eurot. 

Võõrandati  OÜ Tehnokontrollikeskuse riigile kuuluv osa  enampakkumise tulemusena 

Inspecta Group OY-le hinnaga 2 365 tuhat eurot. Vormiliselt toimus tehing 2010. aastal kuid 

raha laekus 2011. Aastal. 

 

 

Lisa 18. Kinnisvarainvesteeringud 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Perioodi alguses   

Soetusmaksumus 863 1 426     

Kogunenud kulum -    77 -    382     

Jääkväärtus 786             1 044     

   

Saadud siirdena 18 0 

Lisandunud uued maad 872 0 

Maade grupist kinnisvarainvesteeringute gruppi 247 132 

Üle antud aktsiakapitali suurendamiseks 0 -      60      

Müüdud kinnisvara jääkväärtuse mahakandmine 0 -    101     

Kulum ja allahindlus -    19 -    229     

Kokku liikumised 1 118 - 258     

   

Perioodi lõpus   

Soetusmaksumus 2 000 863      

Kogunenud kulum -     96 -     77     

Jääkväärtus 1 904 786     
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Kinnisvarainvesteeringutelt saadi tulu 215 tuhat eurot ( 2010.a 227 tuhat eurot). Halduskulud 

olid 0 eurot.  

Hoonestusõigus on seatud 187 kinnistule. 53 kinnistut käsitletakse kinnisvarainvesteeringuna, 

134 kinnistut, millele hoonestusõigus on seatud riigi äriühingute kasuks, on kajastatud maade 

grupis. Hoonestusõigusest saadud tulu 2011. aastal oli 271 tuhat eurot ( 2010.a 286 tuhat 

eurot). 
 

 

Renditulu katkestamatutelt rendilepingutelt tulevastel perioodidel 

 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

Järgmisel majandusaastal 272              293   

2-5 aastal 1 089 1 055     

Peale 5. aastat 11 153           11 866     
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Lisa 19. Materiaalne põhivara  
tuhandetes eurodes 
 
 

  Liikumised 2010 Maa Hooned ja rajatised Masinad ja seadmed Muu põhivara 
Lõpetamata tööd 

ja ettemaksed 
Kokku 

Soetusmaksumus              1 576 061    26 223 1 506 932 44 130 2 241 108 861 1 688 387 

Kogunenud kulum -              418 183    0  -470 723 -30 947 -1 450 0  -503 119 

Jääkväärtus aasta alguseks              1 157 878    26 223 1 036 209 13 183 791 108 861 1 185 268 

                  

Soetused ja parendused                 130 351    2 003 204 591 134 153 955 156 887 

Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine                        311    24 1 875 0  0  0  1 899 

Saadud mitterahalised sissemaksed                            1    3 0 0  0  0  3 

Kulum ja allahindlus -                93 964    -131 -98 702 -2 385 -204 0  -101 422 

Müüdud põhivara jääkväärtuse mahakandmine -                         5    0 0 0  0  0  0 

Muu mahakandmine jääkväärtuses -                  6 692    0 -85 0  -49 -27 -161 

Saadud ja üle antud siiretena                     1 226    300 0 -46 0  -11 058 -10 804 

Üle antud mitterahalised sissemaksed -                  5 637    -2 057 -1 936 0  0  0  -3 993 

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine -                  3 762    -2 -85 -52 0  -2 982 -3 121 

Ümberhindlused                     5 722    7 665 0 0  0  0  7 665 

Kinnisvarainvesteeringute gruppi 0 -247 0 0 0 0 -247 

Ümberklassifitseerimine -                     161    344 120 734 533 -2 -121 520 89 

Kokku liikumised                   27 390    7 902 22 005 -1 359 -121 18 369 46 796 

                

Soetusmaksumus              1 688 387    34 125 1 625 691 44 037 2 130 127 230 1 833 213 

Kogunenud kulum -              503 119    0  -567 477 -32 213 -1 460 0  -601 150 

Jääkväärtus  aasta lõpus              1 185 268    34 125 1 058 214 11 824 670 127 230 1 232 063 
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Suuremad soetused 2011: saadud ja renoveeritud teed 122 282 tuhat eurot Arvele võeti uusi 

maid 7 665 tuhande euro eest sh merelt võidetud maad 6 025 tuhande euro eest.  Hoonetele 

tehti parendusi 131 tuhande euro eest 

Aruandeaastal anti üle aktsiakapitali suurendamiseks Riigi Kinnisvara AS le kinnistu Kiriku 

tn 2 soetusmaksumusega 3 796 tuhat eurot. Aktsiakapitali suurendamiseks anti  Tallinna 

Lennujaama AS le kinnistuid 1 361 tuhande euro eest, Tallinna Sadama AS le 600 tuhande 

euro eest ja AS le Saarte Liinid 12 tuhande euro eest. 

Valmis sai Koidula piirijaama ehitus ning Maksu- ja Tolliameti valitsemisele anti üle hooned 

ja inventar 10 968 tuhande euro eest ja Politsei ja Piirivalveametile 3 tuhande euro eest. 

 

Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel 

 
 31.12.2011 31.12.2010 

Järgmisel majandusaastal 396 854 

2.kuni 5. aastal 393 889 

Peale 5. aastat 7 6 

  

Kasutusrendile on võetud sõiduautod ja infotehnoloogiline riistvara. 

 

 

Lisa 20. Immateriaalne põhivara 
tuhandetes eurodes 
 

 Immateriaalne vara 

Ettemaksed immateriaalse 

põhivara eest Kokku  

 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 

Perioodi alguses       

Soetusmaksumus       14 170           12 762              2 877             1 533          17 047          14 295    

Kogunenud kulum -     11 587    -     10 141    0 0 -    11 587    -    10 141    

Jääkväärtus         2 583             2 621              2 877             1 533            5 460              4 154    

            

Soetused ja parendused            781                886              1 058             2 454            1 839              3 340    

Kulum ja allahindlus -       1 897    -       2 024    -                2  0 -      1 899    -      2 024    

Mahakandmine 0 -              2    -                1    0  -            1     -            2    

Saadud ja üle antud siiretena               35    -              28    -             66        -         28      -         31    

Ümberklassifitseerimine         2 714             1 067    -         2 803    -        1 044        -         89          23    

Kokku liikumised         1 598    -            38    -         1 776             1 344       -       178              1 306    

           

Perioodi lõpus            

Soetusmaksumus       17 584           14 170              1 101             2 877          18 685          17 047    

Kogunenud kulum -     13 403    -     11 587    0 0 -     13 403    -    11 587    

Jääkväärtus         4 181             2 583              1 101             2 877            5 282              5 460    

 

 

Lisa 21. Bioloogilised varad 
tuhandetes eurodes 

 

 Bioloogiliste varadena on arvel Maanteemuuseumi soetatud hobused külastajate 

sõidutamiseks muuseumi territooriumil. Soetusmaksumus 6 tuhat eurot. Ümberhindamise 

tulemusel 31.12.2011 seisuga 3 tuhat eurot.  
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Lisa 22. Võlad tarnijatele 
tuhandetes eurodes 

 
 31.12.2011 31.12.2010 

Võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest 3 010 5 062 

Võlad tarnijatele põhivara eest 20 285 11 220 

Võlad tarnijatele kokku 23 295 16 282 

 

Olulised tingimuslikud kohustused ja nõuded 

 

 31.12.2011 31.12.2010 

   

Sõlmitud tarnelepingud 12 784 148 826 

sh teedeehituseks 12 612 129 840 

sh laevaehituseks ja veeteede korrashoiuks 172 18 986 

   

Tingimuslikud kohustused seoses kohtuprotsessidega  293 207 

   

Saadud garantiid 6 644 23 597 

sh Eesti pangad 0 4 982 

sh välisfirmad 6 581 0 

sh muud firmad 63 18 615 

   

Tingimuslikud nõuded seoses kohtuprotsessidega  7 404 2 315 

 

 Tingimuslikud nõuded: Eesti Vabariigi (MKM kaudu) hagi äriühingute vastu seoses teedeehitusega 

 

 

Lisa 23. Võlad töötajatele 
tuhandetes eurodes 

 31.12.2011 31.12.2010 

Töötasu võlgnevus 0 7 

Deklareerimata maksukohustus 0 6 

Puhkusetasude kohustus 1 466 1 308 

Muud võlad töövõtjatele 5 6 

Võlad töötajatele kokku 1 471 1 327 
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Lisa 24. Muud kohustused ja saadud ettemaksed 
tuhandetes eurodes 
 

 Lisa 31.12.2011 31.12.2010 

Maksu-, lõivu- ja trahvikohustused 4         2 614                      1 301    

Toetuste ja siirete kohustused 11       10 836                    12 899    

Toetusteks saadud ettemaksed 10     128 178                    23 051    

Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustused             18                           43    

Edasiandmisele kuuluvad laekumised              97                           73    

Tagatistasud, kautsjonid              22                      1 680    

Muud saadud ettemaksed                1                            6    

Muud kohustused                  15 001                            1    

Ettemaksed müüdud põhivara eest  0                      179    

Muud kohustused ja saadud ettemaksed kokku    156 767                   39 233    

 

Muud kohustused on AS Estonian Air aktsiakapitali suurendamiseks sissemakse kohustus 

15 000 tuhat eurot  ja muud viitvõlad 1tuhat eurot. 

 

Lisa 25. Eraldised 
tuhandetes eurodes 

 

 Pensionieraldised 

Keskkonnakaitselised 

eraldised Muud eraldised 
Kokku 

eraldised 

sh 

lühiajalised sh pikaajalised 

31.12.2009              3 918                    146                     72              4 136             167                 3 970    

Kohustuste tasumine -                   3    -                 35    -               22    -              60    -          57    -                  3    

Saadud ja üle antud siiretena -               376    0 0 -            376    -          10    -              366    

Arvestuspõhimõtete muutus                   61    0 0                61    0                   61    

Arvestatud intresse                 233                    284                       8                 525    0                 525    

Kohustuste ümberhindlus -               357                      87                4 418              4 148          4 470    -              323    

Kokku 31.12.2010              3 476                    482                4 476              8 434          4 570                 3 864    

Kohustuste tasumine 0 -                 93    -               62    -            155    -        155    0 

Saadud ja üle antud siiretena -               237    0 0 -            237    0 -              237    

Reservi moodustamine                 146    0 0              146    0                 146    

Arvestatud intresse                 208                      17                       5                 230    0                 230    

Kohustuste ümberhindlus                 498                    219    -          4 148    -         3 431    -     4 035                    604    

Kokku 31.12.2011              4 091                    625                   271              4 987             380                 4 607    

 

 

 Keskkonnakaitselised eraldised on kasutatud liiva- ja kruusakarjääride korrastamiseks peale 

kasutusaja lõppu. Muud eraldised töötajatele väljamakstavad kutsehaigustest tingitud 

hüvitused.  

Pensionieraldisi arvestati 796 töötajale. 2011. aastal jäi pensionile 15 töötajat.
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Lisa 26. Laenukohustused 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2010 Saadud 2011 

Tagasi makstud 

2011 31.12.2011 

Lühiajaline laen 727 0 -713 14 

Arvelduskrediit 0 707 0 707 

Kokku 727 707 -713 721 

 

Rahandusministeeriumilt saadud sildfinantseerimise laenust rahastatakse  

ühistranspordi infosüsteemi arendust, Eesti-Läti koostööprogrammi projekti EU 30086 

„Reconstruction of road Karksi-Nuia-Seda river“ raames läbiviidavaid tegevusi ja ja Euroopa 

Liidu programmi „CA EPBD II“ tegevusi. Laenude tagastamise tähtaeg on 2012 aasta algus. 

 

 

Lisa 27. Kaupade ja teenuste müük 
tuhandetes eurodes 
 

 Lisa 2011 2010 

Riigilõivud 4             31 882              26 830    

    

Tuletorni- ja navigatsioonitasu                 9 900               10 076    

Tulud transpordialasest tegevusest                 1 825                 1 427    

Tulud sidealasest tegevusest                    486                    507    

Õiguste müük                 1 956                 1 950    

Üür ja rent                    215                    281    

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud                    144                    160    

Tulud muudelt majandusaladelt                    108                    136    

Muu toodete ja teenuste müük                     32                      77    

Tulud majandustegevusest kokku              14 666              14 614    

    

Kaupade ja teenuste müük kokku               46 548              41 444    
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Lisa 28. Saadud toetused 
tuhandetes eurodes 

 

 

             2 011                   2 010    

Kodumaise sihtfinantseerimine tegevuskuludeks                104                      179    

Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks           19 329                 11 366    

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks             6 608                   5 505    

Välismaise sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine 

tegevuskuludeks                  73                         4    

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine (miinusega) -               20    -                    5    

Kokku saadud tegevuskuludeks 26 094 17 049 

   

Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks             2 456                      311    

Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks           51 766                 55 002    

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara soetuseks         55 889                 47 271    

Välismaise sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine põhivara 

soetuseks                320    0 

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine (miinusega) 0    -                  38    

Kokku saadud põhivara soetuseks 110 431 102 546 

   

Muu mittesihtotstarbeline finantseerimine 0                      1    

Saadud toetused kokku        136 525              119 596    

 

Saadud toetused allika järgi 

 

Allikas Saadud toetused Saadud toetused 

vahendamiseks 

Saadud toetused 

kokku 

Ühtekuuluvusfond 36 106 40 446 76 552 

ERDF (regionaal) 24825 18 592 43 417 

ESDF (sotsiaal) 215 0 215 

Saastekvootide müük 9 051 2 248 11 299 

Muud allikad 3 831 1 211 5 042 

Kokku 74 028 62 497 136 525 

 

 
Täiendav bilansiväline informatsioon tulevikus saadava ja antava sihtfinantseerimise kohta 

 

 2011 2010 

Saadaolev sihtfinantseerimine   

Ühtekuuluvusfond 5 035 3 822 

ERDF Regionaal 4 750 18 316 

Muud mitteresidendid 0 28 

Kokku saadaolev sihtfinantseerimine 9 785 22 166 

   

Antav sihtfinantseerimine   

Ühtekuuluvusfond 5 035 3 822 

Kokku antav sihtfinantseerimine 5 035 3 822 
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Lisa 29. Muud tulud 
tuhandetes eurodes 
 

 Lisa                2 011                 2 010    

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist  0 -                61    

Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist                     14                      37    

Kasum/kahjum varude müügist                     11                      -      

Põhivarade ja varude müügitule kokku                     25    -                24    

    

Muud tulud varadelt  0                        34    

Võlalt arvestatud intressitulu  0                       34    

    

Trahvid ja muud varalised karistused 4                  571                   566    

    

Eespool nimetamata muud tulud    

Kindlustushüvitised                       9                    148    

Universaalse postiteenuse maksed                 4 671                 4 312    

Regressinõuded                 2 365    0 

Sunniraha ja tulud asendustäitmisest                     20                       9    

Menetluskulude hüvitised                       3                      36    

Muud (ebatavalised) tulud                     54                       3    

Kokku                 7 122                 4 508    

Muud tulud kokku                 7 718                5 084    

 

 

Lisa 30. Tööjõukulud 
tuhandetes eurodes 

 

  2011 2010 

Töötasu    

Valitavate ja ametisse nimetatud ametnikud  -             45    -           57    

Avaliku teenistuse ametnikud   -      15 852    -    14 768    

Töötajate töötasu  -        5 585    -      5 659    

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu  -           490    -         402    

Muud koosseisuvälised töötasud  -           265    -         168    

Eripensionid ja pensionisuurendused  -           498              355    

Töötasukulu kokku   -      22 735    -    20 699    

    

Erisoodustused    

Lähetuskulude hüvitamine  -               8    -            8    

Isikliku sõiduvahendi kasutamise hüvitis  -             58    -          37    

Õppelaenu kustutamine  -             69    -          83    

Taseme- ja vabahariduslik koolitus  0 -            1    

Esindus ja vastuvõtukulud  -             36    -          18    

Toitlustuskulud ja toiduraha hüvitised  -             47    -          40    

Muud sõidukulud  -               1    -          12    
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Muud erisoodustused  -             93    -          66    

Erisoodustused kokku   -           312    -        265    

    

Maksud    

Sotsiaalmaks töötasudelt ja toetustelt  -        7 236    -     6 948    

Sotsiaalmaks erisoodustustelt  -           203    -        185    

Tulumaks erisoodustustelt  -           129    -        118    

Töötuskindlustusmakse  -           304    -        290    

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed kokku -        7 872    -     7 541    

    

Tööjõukulud kokku   -     30 919    -   28 505    

    

Töötajate keskmine arv    

  2011 2010 

Valitavad ja ametisse nimetatud isikud  1              1    

Kõrgemad ametnikud  310           306    

Vanemametnikud  638           650    

Nooremametnikud  8              5    

Avaliku teenistuse ametnikud kokku  957           962    

    

    

Juhid  29            32    

Tippspetsialistid  234           213    

Keskastme spetsialistid  107           117    

Töölised ja abiteenistujad  51            69    

Töötajad kokku  421           431    

    

Töötajate keskmine arv   1 378 1 393 

 

 Võrreldes 2010.aastaga suurenesid tööjõukulud 2 414 tuhat eurot ehk 8,4%. 
 

 

Kõrgemale ja tegevjuhtkonnale arvestatud tasud 
 
 

Ametikohad In arv Töötasu 2011 In arv Töötasu 2010 

Minister 1 -             53                 1    -                57    

Kantsler 1 -             40                 1    -                40    

Asekantslerid 4 -           149                 4    -              136    

Asutuste juhid 13 -           450               13    -              410    

Asutuste juhtide asetäitjad 26 -           784               25    -              757    

Kokku 45 -        1 476               44    -           1 400    

 

Muid tehinguid kõrgema ja tegevjuhtkonnaga tehtud ei ole. 
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Lisa 31. Majandamiskulud 
tuhandetes eurodes 
 

 2011 2010 

Rajatiste majandamiskulud -        33 260    -           32 925    

Sõidukite majandamiskulud -          6 736    -             4 241    

  sh maismaasõidukid -          1 606    -             1 560    

  sh veesõidukid  -         5 130    -             2 681    

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud -          2 952    -             2 767    

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -          2 434    -             2 455    

Administreerimiskulud -          2 081    -             2 457    

Uurimis- ja arendustööd -          1 690    -             1 648    

Lähetuskulud -          1 500    -             1 391    

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud -          1 169    -                388    

Koolituskulud -             532    -                491    

Inventari majandamiskulud -             468    -                551    

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -             196    -                270    

Toiduained ja toitlustusteenused -               60    -                  53    

Meditsiinikulud ja hügieenikulud -               60    -                  56    

Teavikute ja kunstiesemete kulud -               69    -                  83    

Õppevahendite ja koolituse kulud -             214    0 

Eri- ja vormiriietus (va kaitseotstarbelised kulud) -               44    -                  66    

Muu erivarustus ja materjalid -          1 058    -                928    

Mitmesugused majanduskulud -             153    -                  66    

Majandamiskulud kokku -        54 676    -           50 836    

 

 

Lisa 32. Muud kulud 
tuhandetes eurodes 
 

 2011 2010 

Maksud, lõivud, trahvid   

Käibemaks -         9 852    -          26 679    

Käibemaks põhivara soetuselt -       29 536    -            9 661    

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud -            498    -               410    

Maamaks -              59    -                 93    

Muud maksud -                6    -                   8    

Kohtuotsuse alusel välja mõistetud nõuded 0 -                   3    

Maksu-, lõivu- ja trahvikulud kokku -      39 951    -          36 854    

   

Edasiantud lõivud -          324    -               247    

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -              9    -                 93    

Muud tegevuskulud -            52    -                   1    

Muud tegevuskulud kokku -     40 336    -          37 195    
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 50% europatentide eest laekunud lõivudest kantakse edasi Euroopa Patendi Organisatsioonile 

Saksamaal. 2011. aastal 324 tuhat eurot, 2010. aastal 247 tuhat eurot. 

 

 

Lisa 33. Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlused 
tuhandetes eurodes 
 
 

 Lisa                 2 011                2 010    

Kinnisvarainvesteeringute amortisatsioon 18 -                 19    -               229    

Materiaalse põhivara amortisatsioon ja allahindlused 19 -        101 582    -        100 656    

Immateriaalse põhivara amortisatsioon 20 -            1 900    -            2 026    

Kasum/kahjum bioloogiliste varade 

ümberhindamisest 
 

-                   4                 0   

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus kokku   -        103 505    -       102 911    

 

 

Lisa 34. Finantstulud ja -kulud 
tuhandetes eurodes 

 

 Lisa 2011 2010 

Intressikulu    

Intressikulu muudelt kohustustelt  0 -                 1    

Intressikulu diskonteeritud pikaajalistelt kohustustelt  -               230    -             244    

Intressikulud kokku  -               230    -             245    

    

Tulem osalustelt    

Tulem kapitaliosaluse meetodil           231 161             205 944    

Kasum/kahjum osaluste müügist  0             1 459    

Kasum/kahjum osaluste ümberhindamisest  0             1 860    

Tulem osalustelt kokku 15,16            231 161           209 263    

    

Muud finantskulud  -                118     0     

    

Finantstulud ja -kulud kokku              230 813           209 018    
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Lisa 35. Siirded 
tuhandetes eurodes 

 

 2011 2 010 

Rahalised siirded   

Siirded eelarvest 350 213 609 615 

Laekumiste siirded eelarvesse -     135 772 -     303 381  

Rahalised netosiirded kokku 214 441 306 234 

   

Mitterahalised siirded teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega  

Üle antud siirded 6 691 1 791 

Saadud siirded -     37 655 -2 4 928 

Üksustevahelised siirded kokku -30 964 -     23 137 

   

Netosiire tekke- ja kassapõhise tulemi vahe kandmiseks 

riigieelarvesse -    223 497 -    315 766 

   

Netofinantseerimine riigieelarvest kokku -     40 020 -     32 669 
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Lisa 36. Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 
tuhandetes eurodes 

    

Lõpliku eelarve kujunemine    

  Tulud Kulud Finantseerimis-

tehingud 

Esialgne eelarve 373 289 -533 950 -22 369 

Üle toodud eelmisest aastast   -25 962   

Muudatused lisaeelarve alusel 0 0 -15 000 

Muudatused Vabariigi Valitsuse korralduste alusel 

Euroopa Liidu struktuurifondide ja 

kaasfinantseerimise ümberjaotamisest 

0 0 0 

Eelarves kavandatud toetused -233 629 233 629  0 

Tegelikult laekunud toetused 323 871 -323 871  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv 

tulu 

-1 980 1 980  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 3 819 -3 819  0 

Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud 0 1 850  0 

Tegelikud muud arvestuslikud kulud 0 -1 930  0 

Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist    -4 338  0 

Antud Vabariigi valitsuse reservfondi 0 0 0 

Antud sildfinantseerimine 0 -859  0 

Kokku lõplik eelarve 465 369 -657 269 -37 369 
 

   
 

Selgitus: Tulude maht 2011 ei muutunud. 

Kulud: 2011.a riigieelarve seaduse muutmise seadusega suurenesid Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) eraldised 1,216 mln  € võrra ja vähenesid Veeteede 

Ameti (VA) investeeringud Multifunktsionaalse jäämurdja ehitusest loobumisest tingitud 

vahendite ümberjagamise tõttu; MKM tegevuskulud suurenesid 0,013 mln € seoses avalike 

teenuste arendamise osakonna moodustamisega ja vähenesid Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA) 

tegevuskulud seoses funktsioonide üleandmisega MKM-le; Konkurentsiameti (KA)  

tegevuskulud vähenesid 0,02 mln € ja Tehnilise Järelevalve Ameti (TJA) tegevuskulud 

vähenesid 0,02 mln € seoses kavandatust väiksema personali värbamise kuludega ning 

suurenesid Tarbijakaitseameti (TKA) tegevuskulud 0,04 mln € võrra seoses struktuuri 

korrastamiseks vajalike koondamiste läbiviimisega; TJA tegevuskulud vähenesid 0,016 mln € 

ja investeeringud suurenesid 0,016 mln € võrra seoses valvesüsteemi soetamise vajadusega; 

RIA tegevuskulud vähenesid 0,055 mln € võrra ja investeeringud suurenesid 0,055 mln € 

võrra seoses IKT seadmete soetuse vajadusega; täpsustus Maanteeameti kulude struktuur 

majandusliku sisu järgi, sh suurenesid investeeringud 0,07 tuh €, eraldised 0,04 tuh €, muud 

kulud 0,02 tuh € ja vähenesid tegevuskulud 0,13 tuh €. 

Vabariigi Valitsuse reservfondist eraldati Veeteede Ametile 4,338 mln €  jäämurde kuludeks. 

Eelarve täitmine sisaldab SF 2007-2013 perioodi välisabi eraldisi rakendusüksustele (EAS, 

Kredex, Tallinna LJ), mida raamatupidamises ei kajastata. Neid väljamaksed tehakse 

struktuurivahendite väljamaksete süsteemis SFOS kasutades MKM eelarve klassifikaatoreid 

volituse alusel. 

Finantseerimistehingud suurenesid 2011.a riigieelarve seaduse muutmise seadusega 15 

mln € seoses AS Estonian Air aktsiakapitali suurendamisega.  

Eelmisest aastast ületoodud vahenditest olid suuremad MA kulud 19,2 mln €, sh 

investeeringud 18,5 mln €, VA kulud 1,7 mln €, sh investeeringud 0,98 mln € ja 

jäämurdekulud 0,7 mln €; MKM kulud 1,7 mln €, sh eraldised 0,85 mln € ja tegevuskulud 

kaasfinantseerimiseks ja uuringuteks 0,67 mln €. 
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Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 31.12.2011 lõppenud majandusaasta aruanne 

koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest. 

 

Ministeeriumi tegevjuhtkond on koostanud tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi juhtkond on majandusaasta aruande läbi 

vaadanud ja Vabariigi Valitsusele esitamiseks heaks kiitnud. 
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